
Budet Budet 
Helg og HverdagHelg og Hverdag

Visitasmelding
NYGÅRD MENIGHET

14. - 19. juni 2016

Nygård kirke 
- et HJEM for nærmiljøet

32   Bispevisitas Nygård kirke 2016  

Barnekoret

Solstrålenemed ledere  Nr. 2 - sept. 2022                       Menighetsbladet for Laksevåg og Nygård menigheter

Nygård kirke 
50-årsjubileum



Nygård kirke feirer i høst 50-års-
jubileum og denne høst-utgaven av 
menighetsbladet vil være preget av det. 

Hilsener til menigheten og intervju om 
foranledningen til byggingen av kirken og 
om prosessen underveis, er noe av inn-
holdet. Det fremkommer av intervjuene 
at grunnen til den flotte kirken vi har, er 
bygdefolkets innsats og 
interesse. 
Snakk om dugnadsinnsats! 
Det gjelder også Laksevåg kirke som 
i stor grad ble bygget av arbeiderne på 
Flageverftet, et skipsverft. 
Uten deres innsats hadde heller ikke Lak-
sevåg kirke vært bygget. De satt ikke og 
ventet på offentlige midler!
Mye har skjedd med Nygård kirke på 
disse 50 årene, både eksteriør- og in-
teriørmessig.

Kirkens fremtid er avhengig av at kirken 
er aktuell for unge i dag. 
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Leder Sokneprest Gunn Berit Guldbrandsen

Nygård kirke
50-årsjubileum

Derfor har vi stilt to spørsmål til unge som 
har vært aktiv i Nygård kirke i mange år, i 
Solstrålene, Tensing, konfirmantarbeidet 
e.l.: Hva opplevde du som positivt med å 
engasjere deg i Nygård kirke? 
Hvordan kan kirken være aktuell og rele-
vant for mennesker i dag?  Veldig interes-
sant med svarene.
Annonser om diverse arrangement 
innen musikk og konserter, kor og trosop-
plæring er også verdt å legge merke til. 
Alle er velkommen til festgudstjenest-
en for Nygård kirke siste søndagen i 
oktober. (30. 0ktober 2022)
Vi satser også på inviterte gjester denne 
søndagen, kor, flott musikk og kirkekaffe 
med gode kaker.
Noen av artiklene er hentet fra 
visitasmeldingen ved bispevisitasen i juni 
2016. 
Ta vare på kirkekalenderen på baksiden 
av bladet som viser når og hvor det er 
gudstjeneste i våre to kirker.

Nygård kirke «en blomstrende historie»

«Takk alltid vår Gud og Far for alt i vår 
Herre Jesu Kristi navn». 

Salmer, hymner og åndelige sanger 
har gitt en «blomstrende historie» 

og en voksende tro.  

Her er et hus for liv og vekst.
Et «drivhus», drevet av Guds kraft. 

Takk alltid vår Gud og Far!   
Gratulerer med jubileet og velkommen 

til fest og feiring! 

Gunn Berit Guldbrandsen
sokneprest

I 50 år har Nygård kirke vært et 
«drivhus», drevet av Guds kraft. 
Mange salmer har vært sunget, 
hymner og åndelige sanger, bønner 
har vært bedt, gråt og tårer ved 
avskjed og savn. Lovsanger har 
kommet fra takknemlige hjerter og 
fylt kirkerommet. Barn og unge har 
spilt trommer og rollespill, framført 
dramastykker og dans, for her er det 
høyt under taket!

«Syng sammen, la salmer, hymner 
og åndelige sanger lyde! Syng og 
spill av hjertet for Herren. Takk all 
tid vår Gud og Far for alt i vår Herre 
Jesu Kristi navn»  (Efeserne 5).

Visste du at Nygård kirke står på 
tomten til et gartneri? Kirken har altså 
hatt en «blomstrende» historie.

Gartneriet ble drevet fra 1912-1969.
Mange forskjellige planter ble dyrket 
her, roser, potteplanter, georginer og 
tulipaner. 

I begynnelsen var oppvarmingen 
vann fra koksfyrt anlegg. Senere kom 
oljefyring. Gartneriet forsynte også 
byens borgere med friske og 
smakfulle grønnsaker! 

”Drivhuseffekten” har vært enorm i 
disse 50 årene kirken har stått på 
tomten. Engang ble det altså dyrket 
blomster i området, flotte og frodige. 
Nå «blomstrer» barne- og ungdoms-
arbeidet, diakonatet og frivillig arbeid. 

Engang ble det dyrket næringsrik mat. 
Nå får troen næring, vekst og modning 
i samme området. 
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Som biskop er det en glede for meg å kunne gratulerer 
alle i Nygård sokn med 50-årsjubileet for kirken deres.

Kirken på Nygård forteller om en sterk vilje, født under kri-
gen, til å få bygget et gudshus i nærmiljøet. 
Den gangen møttes man i hjemmene, og Nygård kirke 
skulle også være et hjem. Det har den sannelig blitt for 
mange - barn, unge og voksne har funnet fellesskap og 
møtt Gud her fra 70-tallet til i dag, og slik skal det fortsette.
Jeg er også begeistret for hvordan kirken ser ut i dag, den 
nye kirkekunsten løfter rommet. Vi blir invitert til å strekke 
oss oppover i lovprising til Gud, samtidig som den forteller 
at den treenige Gud kommer ned til oss. Gud Faders øye 
ser oss som han har skapt, og han sender Kristus og Den 
hellige Ånd til oss og møter oss i kirken, i ordet, dåpen og 
nattverden.  I glassmaleriene er det er som om frelses-
historien rekkes mot oss og viser oss til Bibelens som 
grunnlaget for vår tro og vårt liv.

Jeg er takknemlig for gode minner fra visitasen i Nygård 
menighet i 2016. Likedan husker jeg godt avdukingen 4. 
oktober i 2011 av minnesmerket for bombingen av Holen 
skole samme dag i 1944. Det var en ære for meg å få være 
med på denne spesielle og minnerike markeringen.

Nygård kirke
Hilsen til Nygård kirke 50 år

Takk og gratulasjon til Nygård menighet
Søndagens høgmesse er navet og livskjelda!

Kjære Nygård menighet.
Det er ei stor gleda å få gratulera 
med jubileet og ønskja menighet 
og folket i Nygård Guds -

velsigning, og samtidig takka for dei tjueni åra vi budde i 
Nipedalen. 

Eg har lyst til å knyta mi helsing til menighetsrådet si 
oppsummering i visitasmeldinga vi skreiv til bispevisitasen 
2016. Eg er overbevist om at dei same utfordringane er 
aktuelle i dag og tida som kjem.

Som folkekyrkjemenighet må ein ha to tankar medvite føre 
seg - truskap mot kyrkja si lære, og medvite fokus på å 
vera relevant for folket i alle generasjonar. Slik er ein ei 
truverdig kyrkje. Ei sann kyrkje er ikkje av folket, men i 
teneste for folket!

Menighetens hovudfokus må vera forkynning, under-
visning, misjon og diakoni. Nygård har dyktige med-
arbeidarar som kan realisera dette oppdraget. Men prest 
og stab er avhengig av nærleik og støtte frå menighet og 
frivillige. La dei merka at dei kan rekna med deg!

Det er populært i dag å seia at ein skal vera «kyrkje sju 

dagar i veka». Rett forstått er det viktig. Men dersom ein 
gløymer at søndagens høgmesse er navet og livskjelda, 
blir også dei andre dagane fattige! Difor oppmuntrar eg 
folket i Nygård til medviten satsing på søndagens høg-
messe. Her blir ein invitert til fellesskap med den 
treeinige Gud og sin neste, ein møter Gud gjennom 
forkynning, bønn og salmesong, dåp og samlinga ved 
Herrens bord. Det er her ein blir utrusta til liv og teneste 
for Gud i den store verda så vel som i nærmiljøet.
 
Trusopplæring må vera sentralt i barne- og ungdomsarbei-
det. Nygård kyrkje skal vera ein varm og trygg møteplass 
der barn og unge kan bli sett og oppmuntra. Alle tre 
truas artiklar er relevant ramme og rettleiande. Men eg 
oppmuntrar medarbeidarane til å vera medvitne om at barn 
og unge blir kjende med Jesus. Det skjer først og fremst 
gjennom forkynning, undervisning og gode sangval.

Diakoni vil alltid prega ein menighet - på godt om den er 
tydeleg, dårleg om den manglar eller sviktar.  Stab og di-
akon har eit stort diakonalt ansvar. Men hugs at diakoniplan 
og diakonalt oppdrag alltid er alle - dvs den enkelte - sitt 
ansvar, og kan ikkje overlatast til dei få. Menighetens 
ansvar er den enkelte sitt ansvar! Diakoni er og blir 
menighetens truverdige relasjonsbyggar i lokalsamfunnet 
som opnar kanalar både ut til folket og er ein viktig magnet 
inn til menigheten sitt liv og virke.

Igjen takk for fellesskap, gratulera med kyrkjejubileet, 
og Guds rike signing til liv og framleis frimodig teneste i 
Nygård menighet!

Karl Johan Hallaråker, 
tidlegare menighetsrådsleiar

og vikarprest

Halvor Nordhaug, Biskop i Bjørgvin
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Ideen om å bygge Nygård kirke startet 30 år før den 
ble en realitet. 

Allerede under krigen ble tanken sådd om å få en kirke 
på Nygård. Vi hadde jo Laksevåg kirke, men det var 
sikkert mange som kunne tenke seg tanken om å få 
en kirke nærmere dette boligområdet, og hvordan fikk 
man skaffet penger til oppstarten?

Liv Myking fra Gravdal opplevde hvordan de i hennes 
familie var noen av mange som tok initiativ til bygging 
av en kirke på Nygård, og vi har bedt henne fortelle litt 
om det. 

-Hvem i din familie tok initiativet og hva var bakgrunnen?
  - Krigen skapte som kjent mye usikkerhet, fortvilelse og 
tragedier. Min mormor, Anna Josefine Rosenlid Moe, 
hadde tre sønner. En rømte til England og de to andre 
sønnene og to svigersønner fra Gravdal, ble arrestert i 
1942 og satt i tysk fangenskap, i Sachsenhausen. 
Hun var selvfølgelig engstelig for hvordan det skulle gå 
med dem. Hun hadde, kan vi si, sin egen ”kirke” under 

krigen, i fjøset på gården. Der dekket hun dyrefôr-
bingen med sin fineste, nystivede hardangersømsduk og 
tente lys i 2 sølvlysestaker. Til bedeskammel brukte hun 
melkekrakken sin. Min mormor leste i Bibelen og ba sine 
inderligste bønner om å få alle sine trygt hjem, i god 
behold. Dette er sterke minner!

Åh ja, det er makt i de foldede hender. Alle kom hjem! 
Både mormor og mannen Peter Moe var faste kirke-
gjengere i Laksevåg kirke.

Og i takknemlighet for at hun fikk sine sønner og 
svigersønner levende hjem fra tysk fangenskap ønsket 
hun å være med å arbeide for å få en kirke på Nygård. 
Så startet hun, sammen med sin familie, Gravdals-
gruppen, til støtte for at vi skulle få oss en kirke på Nygård. 
Mormor og barnene hennes var flinke til å spille og synge 
og vi møttes hver fredag, til andakt og sang. De var også 
flinke til å underholde på bl.a. eldrehjem. 
Vi begynte alltid med sangen «Kom til den hvitmalte kirke». 
Jeg husker at min far var veldig kry, for han fikk starte 
sangen med 3x3 slag på en stor malmklokke. 

Slik startet tanken om ny kirke på 
Nygård i Gravdalsgruppen!

Intervju med Liv Myking

ved Gunn Berit Guldbrandsen
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På møtene våre gikk alltid sparebøssen til min onkel, Odd 
Nilsen, en runde. Den så ut som en globe. 
Disse pengene ble senere satt inn på en bankbok for min 
mor Judit Træen. Ganske raskt fant de på å sette i gang 
med å lage til basarer for å få inn mer penger. 
Årlige basarer ble startet opp, og de ble holdt i militær-
messen i Wallemsvikveien. Det ble samlet inn mye penger, 
for mange var positive til prosjektet. Det var fullt hus hver 
eneste gang!

Da grunnsteinen skulle legges ville sogneprest Peter Hove 
at bankboken til min mor og sparebøssen til min onkel 
skulle legges ned i den. Bibelen og tegningene av kirken 
ble også lagt ned sammen i grunnsteinen.
Det kan nevnes at sokneprest Peter Hove var med oss 
mange fredager og holdt andakten.

-Fikk dine foreldre oppleve at kirken stod ferdig?
  - Nei, dessverre fikk de ikke oppleve det. Mor fikk oppleve 
grunnsteinsnedleggelsen i 1970 .

Det siste bidraget til kirken fra oss i Gravdalsgruppen, var 
at da min far Oscar Træen døde i 1970 og min mor Judit
Træen i 1971, ble vi enige om at istedenfor blomster 
ønsket vi heller en pengegave til Nygård kirke. 
Pengene ble levert til Peter Hove som da bestilte 
lysestaker til alteret i kirken. De ble spesiallaget til kirken 
av en gullsmed fra Gullsmed Hestenes i Strandgaten.
«Minnegave fra Judit og Oscar Træen». 

De er jo veldig fine og blir brukt til alle anledninger.
Så derfor er det litt spesielt, for oss i familien, å komme til 
kirken og se lysene tent i sølv-stakene på alteret!       

- Savner du Kirkeringer i dag?
  - Kanskje det er andre kreative løsninger som skal til, 
for i dag har vi ikke alle de hjemmeværende husmødrene 
som hadde god tid til foreningsarbeid og som la så mye 
omtanke i oppgavene sine. Vi kan gjerne si at vi savner 
denne ryggraden av trofaste medarbeidere som ga så mye 
til Nygård menighet. 

Svanhild Sandtorv (85år) har lang fartstid i Nygård 
menighet. I 20 år var hun ansatt som klokker og 
sekretær i Nygård kirke og hadde oversikten over det 
meste. Hun avsluttet sin tjeneste i kirken i 2006. 
Svanhild er fortsatt trofast i kirken om søndagene og 
stiller gjerne opp som klokker. Tidligere hadde hun 
ansvaret for mandagstreffet en gang i måneden og 
arrangerte bussturer for menigheten til stor glede for 
alle som var med. 

Svanhild vokste opp i villaen på Solsletten. Hun tok 
sykepleien i 1960 og jobbet noen år på Haukeland og 
Lyngbøtunet som sykepleier. 
I menighetsrådet satt hun i to perioder som valgt. 
De to siste årene som leder.      

Da kirken ble bygget, var ikke underetasjen innredet.
Kirken måtte finansiere innredningen selv. 

Vi vet at Kirkeringene gjorde en kjempeinnsats i den 
forbindelse. Men hvordan jobbet de og hvor lenge 
holdt de på? Kirkeringene kom i gang da kirken var 
ganske ny. Folk på Nygård var veldig opptatt og 
engasjert i alt som foregikk og arbeidet med å bygge 
menighet ble påbegynt. 
Ideen om en kirkering som kunne bidra økonomisk 
ble en viktig sak, og litt etter litt ble det i hvert fall 
dannet minst 10 kirkeringer. Hver ring hadde en 
begrensning på antall medlemmer, fordi møtene 
foregikk i hjemmene.  Ble det for mange, så startet 
en ny. Vi har spurt ei av dem som hadde oversikten 
og innsikten fra den tiden, nemlig Svanhild Sandtorv.

- Hvordan jobbet de for å få samle inn penger til kirken?
  - Her møttes det ivrige damer som strikket, sydde, heklet 
og broderte m. m for å skaffe gevinster. Hvert år ble det 
holdt basar i kirken, gjerne 2-3 dager etter hverandre, og 
her var det koselig med masse hjemmebakt til kaffe
pausen og god oppslutning fra nærmiljøet. Pengene ble 
brukt til diverse nødvendig utstyr som manglet. 
Men en dag kom tanken opp i menighetsrådet om at man 
skulle spørre alle kirkeringene om de ville bidra til at 
underetasjen i kirkebygget kunne bli ferdiggjort. Ja, slik 
ble det til at barne- og ungdomsarbeidet fikk gode vilkår. 
- Hvor lenge holdt de på?
  - Damene fortsatte sitt arbeid, kanskje også fordi det 
var godt å komme sammen i et fellesskap, og ringene 
holdt ut i mange år før det begynte å tynnes i rekkene og 
ny-rekruttering ble vanskelig. Det er bare et par år siden 
den siste av dem, «Holaringen», opphørte. 
I dag er dette historie! Menigheten vil alltid ha behov for 
frivillige til de ulike aktivitetene og økonomisk hjelp til 
fornyelser som stadig trenger på. 

Intervju med Svanhild Sandtorv

Kirkeringenes betydning 
for Nygård kirke

T. v Magnhild Lavik Marøy og t. h Svanhild Sandtorv. Bildet er fra 
menighetens busstur til Håheim gård (juni 2016)

ved Gunn Berit Guldbrandsen
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Lars Sælensminde sitter i stuen sin i øvre Holen og 
venter på besøk, blid og fornøyd, ser opplagt og vel-
stelt ut. Jeg kommenterer de nydelig rosene utenfor 
huset, og da svarer Lars med et smil: - Du vet jeg er 
gartner og har vokst opp med blomster! 

Familien til Lars Sælensminde var en viktig brikke i 
oppstarten av byggingen av Nygård kirke. Derfor vil 
vi vite litt mer om oppstarten og byggingen av kirken. 
Som kjent for mange gav familien tomten der kirken 
står i dag. 

- Hva er bakgrunnen for byggingen av Nygård kirke?
  - Egentlig begynte det 1933 da min far Lauritz ønsket 
at det skulle bli kirke på gartneritomten. Men det ble ikke 
mye snakket om det de kommende år. 

-Hvorfor ville han at det skulle bygges en kirke her?
  - Min far var en dyp kristen mann, han var ofte i 
Laksevåg kirke til gudstjeneste sammen med hele 
familien og han drev søndagsskole, som ble drevet i 
losjehuset, IOGT huset, nedenfor Nygårdslien skole. 

- Hvordan var gartneriet drevet? 
  - Gartneriet startet i 1912. var en god bedrift som hadde 
12 ansatte og var veldrevet. Det var gartneri og blomster-
forretning og torgsalg i sentrum. Blomster og grønnsaker 
ble kjørt til torget i byen og solgt der. Først med hest og 
siden med bil. Vi dyrket 2-3 millioner småplanter for salg.
Vi var de første som fikk bil i området. I 1933 fikk vi laste-
bil som ble bygget tak på. Den hadde vi til 1952. Det var 
en av de få bilene som gikk på bensin under krigen, for 
det var lite av det. 

- Hvordan klarte gartneriet seg under krigen?
  - I begynnelsen av krigen okkuperte tyskerne deler av 
gartneriet. De hadde alle hestene sine der og det ble 
selvfølgelig problematisk å drive noe gartneri. 

-Hva er bakgrunnen for tomten der presteboligen er i dag, 
i Alfred Offerdalsvei?
  

Intervju med Lars Sælensminde

1. Hva opplevde du som positivt 
med å engasjere deg i Nygård 
kirke?

 Jeg opplevde det som positivt å 
engasjere meg i Nygård kirke, da 
det ga en mulighet til å bli bedre 
kjent med kirkens tro. Den kristne 
troen har gradvis blitt viktigere for 
meg oppgjennom årene. Min tid 

som engasjert i Nygård kirke har hatt mye å si for denne 
utviklingen. 

2. Hvordan kan kirken (Nygård kirke og kirken 
generelt) være aktuell og relevant for mennesker 
i dag?

Kirken er enda relevant og aktuelt som et trygt fundament 
for det menneskelige følelseslivet. I møte med glede og 
sorg gir kirken en meningsfull ramme som gjør det lettere 
å leve med disse følelsene. Jeg vil særlig trekke frem 
verdien av takknemlighet. Å verdsette godene du faktisk 
har, fremfor et blindt begjær, kan skape overskudd i en 
hver situasjon - uansett hvor mørk den kan virke. 
Overskuddet skaper en økt emosjonell robusthet, og 
forbereder oss på å takle fremtidige personlige om-
veltninger. Personlig motgang vil alltid være en del av det 
å være et menneske - og som sådan vil kirken alltid være 
aktuell med sin emosjonelle innsikt.

Intervju med Alfred Gjengedal 

  - Der var det avfallsplass for knuste flasker. 
Vi ungene fikk ikke gå dit for det var så mye glass som lå 
og fløt overalt. Men forøvrig var det slåttemark. Her var det 
bestemt at det skulle være kirketomt.

- Hva skjedde videre?
  - Min mor Borghild hadde da overtatt eiendommen der 
gartneriet var etter sin mann Lauritz, sammen med min 
onkel Andreas. Min mor var blomsterdekoratør og hadde 
med det administrative å gjøre. 
Både Borghild og svogeren Andreas var enige om at 
gartneriet skulle bli kirketomt, etter Lauritz sitt ønske. 
Laksevåg kommune bevilget penger til tomten, over 3 år 
bevilget de kr 350.000 til kirketomten der gartneriet var.
Og da kunne man for alvor begynne å arbeide med et kirke-
bygg. Lars avslutter med at han var født der menighets-
salen er i kirken og ler så hjertelig.

Byggingen av Nygård kirke
ved Gunn Berit Guldbrandsen

Intervju med ungdommer 
- Kirkens fremtid -

Kirkens fremtid er avhengig av ungdom som 
engasjerer seg. Her får vi mange interessante svar 
av ungdom som har vært aktiv med i mange år om 
hvordan kirken kan være relevant og aktuell for 
mennesker i dag: Skape fellesskap og ha plass til alle 
i alle livsfaser, skape et pusterom i en travel hverdag, 
ha stor takhøyde, være inkluderende og aksepterende, 
bidra til å gjøre noe godt og tilrettelegge for musikalske 
opplevelser.



1. Hva opplevde du som positivt med å 
engasjere deg i Nygård kirke?
Det positive kan oppsummeres i ett ord, 
felleskap. Det fellesskapet vi hadde var 
viktig og godt å være en del av fra jeg var 
veldig liten. Det gjorde en forskjell å få 
være del av et levende lokalmiljø og en 
kirke som har plass til alle. Som barn og 
ungdom fikk jeg en stemme som ble hørt 
og sett. I ungdomsarbeidet var det godt å 

få være en del av noe større og en følelse av å gjøre en 
forskjell for andre.  

2. Hvordan kan kirken (Nygård kirke og kirken 
generelt) være aktuell og relevant for mennesker idag? 

Hvordan kirken kan være aktuell og relevant i dag, tror jeg
må være å fokusere på dette felleskapet og plass til alle 
mennesker i alle livsfaser. 

Som vi sier på tensing "Her i Nygård kirke er det høyt 
under taket på mange måter, alle er velkommen".
Jeg har fått hjelpe mange unge finne sin plass, bli trygg i 
seg selv og utvikle seg musikalsk. Jeg har mange år med 
mye godt og gode minner fra engasjementet mitt i Nygård 
kirke.

2. Hvordan kan kirken (Nygård kirke og kirken 
generelt) være aktuell og relevant for mennesker i dag?
- Du vil finne en plass i et samfunn som er inkluderende og 
aksepterende. Det er sosialt og kjekt. Du kan hjelpe 
mennesker og føle at du du gjør noe godt, at du gir noe 
tilbake. Det spiller ingen rolle hvem du er eller hvor du 
kommer fra. Alle har en plass i kirken, og Nygård kirke vil 
alltid ha en plass i meg.
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1. Hva opplevde du som positivt 
med å engasjere deg i Nygård 
kirke?
- Da jeg startet i tensing som 14 
åring fant jeg et felleskap der jeg 
hørte hjemme. 
Jeg følte meg akseptert for den jeg 
var. Jeg fikk tilhørighet, relasjoner 
og trygghet. Jeg fikk utfolde meg 

kreativt i form av musikk og sang, skape nye vennskap og 
minner for livet. Etterhvert som årene har gått har jeg fått 
hjelpe andre tenåringer med det samme, dette må være 
det jeg ser på som mest positivt med å engasjere meg i 
Nygård kirke. Jeg fikk være med å forme det samme 
samfunnet som hjalp meg som ung. 

Intervju med Ida Ørjansen Ellingsen

Intervju med Lynnette Nilsen

 
Et tilbud der kirken er et sted å føle seg hjemme, der man 
kan dele og og ha et fellesskap. Idag finnes det mange til-
bud og mange aktiviteter å velge mellom, spesielt for barn 
og ungdom. Hverdagen er travel med mye som skal gjøres 
og presteres i alle retninger. 
Kanskje kirken kan være et pusterom? 
Det er viktig at arrangementene er tilgjengelig, gjerne med 
digital invitasjon og påminnelse. Arrangement for barna 
fører ofte til at du får inn hele familien og kan vise hva 
kirken faktisk har å by på. Nygård kirke har alltid vært en 
kirke med stor takhøyde der absolutt alle er velkommen. 
Kom som du er, er følelsen jeg fortsatt får når jeg kommer 
i kirken på Nygård. 

Dette er en stor del av hvorfor jeg valgte å komme tilbake 
til nettopp nygård både for dåp av min sønn i 2016 og 
bryllup i år selv om vi egentlig sokner til en annen kirke der 
vi bor nå. 

Intervju med Christine Sandtorv

“I hele min oppvekst 
hadde jeg en trygg base 

i Nygård Kirke”
I hele min oppvekst hadde jeg en trygg base i Nygård 
kirke. Jeg var med i aspirantkor, barnekor, en gruppe som 
helt Kvarten, og ikke minst i TenSing. Det var uten tvil med 
på å utvikle meg som menneske. Vi hadde mye frihet i 
ungdomstiden, og fikk bruke kirken som en skikkelig 
arbeidskirke. Her fikk vi utfolde oss med «lørdagskvelder», 
bandøvinger, og fikk mye god erfaring med å stå foran et 
publikum. At det å være et skapende menneske er noe 
som er betydningsfullt for både egen del og andre, er noe 
som har fulgt meg videre i livet. Jeg var også leder for 
Solstrålene og Sunshine en periode før jeg fikk egne barn, 
og synes det var verdifullt å gi nye generasjoner gode 
opplevelser med sang og musikk!

2. Hvordan kan kirken (Nygård kirke og kirken 
generelt) være aktuell og relevant for mennesker i 
dag?
Jeg tror kirken kommer langt med å være et sted hvor 
alle alltid er velkommen! Om det er for å feire, sørge, eller 
kjenne på fellesskapet. Tilrettelegg for musikalske 
opplevelser, bevar de fine kirkerommene, og la det være 
grønne vakre lunger hvor man kan puste og finne ro.

1. Hva opplevde du som positivt med å engasjere deg 
i Nygård kirke?
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kommet noen få steg lenger i livet. Det var givende å få 
være den personen for noen andre!

2.  Hvordan kan kirken (Nygård kirke og kirken 
generelt) være aktuell og relevant for mennesker i 
dag? 
Kirken er et sted for fellesskap og tro i en tid med mye 
ensomhet, individualisme og rotløshet. Det er sted der 
du kan gi av deg selv for andre og finne sammenheng og 
mening. Det er noe vi alle trenger.

Som konfirmantmedarbeider fikk jeg 
en super mulighet til å prate med og 
bli kjent med ungdommer som var i 
fasen av å finne ut “hvem er jeg” og 
lengtet etter unge voksne å speile 
seg i.  Alle trenger forbilder som er 

Intervju med Lars Haga Bringeland

Alice Hagen Hansen, Alida Natalie Truchs Hæreide, Christina Fjæreide Nævdal, Davide Myrvågnes Tetlie, Elias Mellingen Rasmussen, 
Emma Lauritsen Vindenes, Felicia Skippervik Elholt, Hedda Aasland Andersen, Henrik Gjertsen Selvik, Jakob Berentsen Bjørnevoll, 
Jenny Alette Totland, Julie Tobine Andersen, Leyla Synnevaag Van der Mark, Malin Moe, Marius Torgersen, Mats Bårdsen, 
Michael Laurenze Estado Helle, Oda Thunes, Olav Oveland Apelseth, Olevine Eriksen Clausen, Sarah Mauritan Samuelsen, 
Sindre Kvamme Mjelde, Tobias Lygren-Larsen, Tristan Kahrs Guldbrandsen, Øyvind Fischer Kismul

 TIDAfoto

Foran fra venstre: 
Linus Emil Hansen, 
Lykke Madelen Teige, 
Prest: Kirsten Olsen, 
konfirmantmedarbeider: 
Sverre Olai Knardal, 
Ask Maardalen Thorbjørnsen, 
Dominic Pekka L. Almås 
Bak fra venstre: 
Marius Salhus Tansø, 
Emilie Meidell, 
Emil Nordstrøm Dahl, 
Martin Nerhus Holmen, 
Sivert Rosvold Sagosen, 
Tom Faye, Noah Vaage.

Konfirmanter i 
Laksevåg 2022

Konfirmanter i 
Nygård 2022

Prest: Gunn Berit Guldbrandsen Konfirmantmedarbeider Sverre Olai Knardal

1. Hva opplevde du som positivt 
med å engasjere deg i 
Nygård kirke?
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Minneord over de personer som har hatt et ansettelsesforhold i Laksevåg og Nygård eller har 
hatt en lederposisjon som frivillig. I dette nummer formidler vi avskjedsord og takk til Hedvig Seim. 
Hun har ikke vært ansatt i Nygård eller Laksevåg menighet, men som ung var hun frivillig med som 
pianist i Laksevåg Indremisjon i Kringsjåveien og hennes far var diakon og klokker i Laksevåg 
menighet. Hun var også aktiv på Mandagstreffet i Nygård kirke.

Hedvig Sylvia Seim

Vær sterk, min sjel
Nr. 478 i Norsk Salmebok

T: Svein Ellingsen 1971
M: Egil Hovland 1972

Vær sterk, min sjel, i denne tid,
når du har tungt å bære.
Hold ut i prøvens stund og lid
de døgn du går i lære.
En dag til slutt
blir mørket brutt
av lyset fra Guds fremtid.

2 Gi håpet rom i denne tid,
hvor langt du enn er nede.
Hos dem som taper i sin strid,
er Herren skjult til stede.
Ved Kristi verk
skal du bli sterk
og hvile i Guds fremtid.

3 Se, mørket blir din modningstid!
Hold ut til natten vender!
Se bort fra angst og indre splid,
du er i gode hender!
Se, du er fri
og lever i
Guds løfterike fremtid.

Hedvig Sylvia Seim, født Lillebergen, ble bisatt fra Nygård 
kirke 7.juli 2022. Hun var ei dame med et hjerte for alle og 
et øye for den enkelte. Hun så den enkelte, husket 
mennesker og viste omsorg. 
Hun hadde en genuin interesse for andre, hun spurte ikke 
bare for å spørre, men fordi hun brydde seg.  
Hun var begavet, en klok dame, og behagelig å være 
sammen med. Mange ble derfor ordentlig glad i Hedvig. 
Hun var så lett å bli kjent med, omgjengelig, et varmt 
menneske, som satte sine spor.

Foreldrene hennes var misjonærer i Kina i 14 år. Det ble 
borgerkrig i Kina i 1927 og familien måtte flykte fra landet 
på esel, deretter med båt til Europa. Moren hennes var på 
den tiden gravid med Hedvig.

De bodde i Alleen 28 da faren hennes ble diakon og 
klokker i Laksevåg menighet.

Hedvig gikk på Damsgård skole, og deretter Realskole på 
Laksevåg. Hun var aktiv i kristent ungdomsmiljø; særlig 
Laksevåg Indremisjon i Kringsjåveien hvor hun også ble 
kjent med sin kjære Olav. Hun var en habil pianist i 
musikklaget der og akkompagnerte sin bror Henry ved 
konserter, - han var en anerkjent fiolinist.

I 1942-44 gikk hun på gymnas v/Bergen Katedralskole. 
Men hun avbrøt skolen etter at faren omkom under 
bombingen av Holen skole 4. okt 1944 og 3 uker 
tidligere omkom broren ved eksplosjonen på BMV. Hedvig 
var jo bare 17 år den gang og disse hendelsene gjorde 
selvfølgelig et veldig inntrykk og satte sine spor. 

Hun giftet seg med Olav Seim i 1952 og bosatte seg i Øvre 
Holen 17. I 1970 årene var Olav Seim kristendomslærer  
på Håstein ungdomsskole og Laksevåg gymnas. Hedvig 
ble kontorsekretær ved Håstein Ungdomsskole frem til 
pensjonsalderen i 1992. Her trivdes hun veldig godt.  
Hun var sosial, en dyktig ressurs blant kolleger, hadde 
god oversikt og innsikt i det som foregikk på skolen, og 
fikk mange kontakter. Hun hadde jo ikke vært yrkesaktiv 
på den måten tidligere, så det virket som hun blomstret i 
denne perioden og hadde det fint. 

I 1986 fikk Olav soknepreststillingen i Biskopshavn og de 
flyttet til presteboligen der. Også her var Hedvig en god 
støtte for Olav, var aktiv både i menighetsarbeidet og i 
koret. De bodde i Biskopshavn til Olav gikk av som 
sokneprest i 1995. 

I januar 2022 kom Hedvig til Omsorgsbolig i Fyllingsdalen 
og bodde der til hun døde 27. juni, knapt 95 år gammel.

Hedvig fikk i 2010 
spørsmålet om å skrive 

«min salme» 
til menighetsbladet. 

I forbindelse med minne-
ordene gjengir vi det hun 

skrev på nytt og håpe 
at denne salmen med 

hennes kommentarer kan 
være til trøst og håp. 

“Om kvelden når Olav og jeg hadde en andaksstund 
sammen, leste vi også alltid en salme fra salmeboken. 
Da Olav lå svært dårlig på sykehuset, kom jeg til å lese 
denne salmen som jeg nå har valgt. Den gav meg så 
veldig mye at jeg måtte lese den hver kveld. 
Også i ettertid har den vært god for meg. Den gir meg 
styrke, håp og trøst. Det er Svein Ellingsen som har skrevet 
den gode teksten og Egil Hovland har laget melodien. 
Jeg spiller og synger den for meg selv i blant og blir fylt 
av glede. Håper den vil gi deg som leser den det samme”.
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For å forstå Nygård menighet må vi se tilbake på 
historien. Den dugnadsånden som lå til grunn for 
byggingen av Nygård kirke, var unik, både på det kirkelige 
og politiske plan. Derfor er det på sin plass å starte denne 
visitasmeldingen med å gi et innblikk i en meget 
interessant historie. Arbeidet med å få reist et kirkebygg i 
Nygård begynte under 2. verdenskrig. Som en del av 
Laksevåg prestegjeld, ble Nygård involvert i krigen 
allerede 9. april 1940. I Gravdal og ved Kvarven Fort ble 
det harde kamper mellom de tyske angriperne og norske 
infanteri-soldater. Etter flere trefninger måtte 
nordmennene overgi seg, og ca. 150 soldater ble tatt som 
krigsfanger. På Nygårdsmyren opprettet okkupantene en 
krigsfangeleir. Den skapte uhygge, og ga beboerne i Ytre- 
Laksevåg indikasjoner på hvordan fangene som ble sendt 
til Tyskland måtte ha det. Mange soknebarn mistet livet 
under bombingen av ubåtbunkeren. De engelske flyene 
kom fra vest, over Gravdalsvannet og Holafjellet, og slapp 
sin dødbringende last. Omtrent alle hus fra Nygård til 
Fergeveien, mer enn 500 i tallet, ble ødelagt. I Norge mistet 
omkring 2000 sivile livet på grunn av krigshandlinger i 
løpet av de fem årene krigen varte. 250 av disse, altså 10 
prosent, var fra Laksevåg. Ingen andre kommuner i vårt 
krigsherjede land hadde så stort tap. 

En idé blir virkelighet 
Da nazifiseringen av skolen, idretts- og ungdomslagene, 
kirken osv. ble satt i verk fra 1942, ble menighetsarbeidet i 
Laksevåg prestegjeld utført i såkalte «husmøter». 
Folk stilte sine hjem til disposisjon for slike møter, og opp 
til 40-50 mennesker deltok. Og her ble idéen om en kirke 
på Nygård født. 

Fra 1944 ble det foretatt systematiske pengeinnsamlinger 
til ny kirke. To kvinneforeninger og én mannsforening 
stiftet vinteren 1944/45 organiserte innsamlinger. 
Etter krigen kom flere til. Hele fem nye foreninger eller 
kirkeringer ble dannet.

I 1946 ble det etablert en kirkekomité med representanter
fra menigheten, kirkeforeningene og prestene. Det ble 
kjøpt tomt til kirken fra Olaf Dybs eiendom. Man kjøpte 
haugen bak kirkens nåværende parkerings- plass, der de 

En åpen og inkluderende 
folkekirke i 50 år

norske soldatene hadde kjempet 9. april 1940 
(der presteboligen ligger i dag). 
Tomten ble kalt «Kirkehaugen». 

Kommunen trår til 
1950-tallet var en vanskelig tid for Laksevåg. Med store 
kostnader bundet til gjenreisingen etter krigen, var det ikke 
rom for offentlige bevilgninger til noen ny kirke på Nygård. 
Den første kommunale bevilgning til prosjektet kom først 
i 1962. Da lanserte ordfører Hæreid behovet for et nytt 
gravkapell, som også kunne kombineres med en ny kirke. 
Ordførerens forslag fikk gjennomslag i kommunestyret, og 
i de følgende ti år var «Ny kirke på Nygård» fast post på 
det kommunale budsjett.

Ny kirketomt 
På et møte i kirkekomitéen i 1968 tilbød Andreas Sælens-
minde sin store eiendom som tomt for en ny kirke på 
Nygård. På denne tomten var Sælesmindes Gartneri, som 
var eid av Borghild og Andreas Sælensminde. Hun hadde 
vært med i kirkeringer siden krigen, og hadde ikke større 
ønske enn at deres eiendom skulle bli kirketomt framfor å 
bli ekspropriert til boligbygging eller kirkegård. 
Sælesmindes eiendom var adskillig bedre egnet som 
kirketomt enn den lille, kuperte «Kirkehaugen».

Nå så alt svært så lyst ut for kirkeprosjektet. Men i 1969
holdt det på å gå galt. Stortinget hadde vedtatt at nabo-
kommunene til Bergen skulle fusjoneres med by-
kommunen. Året 1970 ville i den forbindelse bli det siste 
budsjettåret Laksevåg kommune hadde full råderett over. 

«Krisestemning» 
På vårparten 1969 var det klart at rådmannen ikke fant 
plass til noen ny kirke på 1970-budsjettet. Det siste 
budsjettet før kommunesammenslåingen ble framlagt 
uten en krone til kirke på Nygård. Etter økende årlige 
bevilgninger gjennom hele 1960-tallet, ble pengesekken 
nå snøret stramt igjen. Som del av Bergen ville ny kirke 
på Nygård komme langt ned på listen over nye bygg. 
Det hele så mørkt ut. Sokneprest Peter Hove tok da 
kontakt med arkitekt Arvid Jakobsen, som hadde tegnet 
den nye kirken på Nygård med omkringliggende anlegg, 
parkeringsplasser og park, og fikk han til å tegne om 
anlegget slik at det ikke grep inni områder som var avsatt 
til andre formål. Kommunestyret vedtok 19. juni 1969 
enstemmig at kirken skulle bygges, altså det motsatte av 
hva rådmannen og formannskapet hadde gått inn for. I 
dette møtet utførte 
representanten Frøydis Hove (sokneprestens kone) en 
politisk bragd. Hun la fram arkitektens nye tegninger hvor 
det var korrigert for alle de innsigelser rådmannen hadde i 
sitt budsjettframlegg. Hun spilte på alle strenger: 
Argumenterte med at kirken ville bli en minnekirke for 
krigens ofre i Laksevåg. Her burde en minnelund med en 
kobberplate med navnene til krigens ofre i Laksevåg 
anlegges. Kirken ville være det siste offentlige bygget 
Laksevåg fikk bygge som egen kommune. Hun oppfordret 
på vegne av sitt parti kommunestyret å vedta bygging av 
kirke på Nygård. Og hun vant fram. Stikk imot rådmannen 
og formannskapets innstilling vedtok kommunestyret 
enstemmig at kirken skulle bygges. Byggekomite
bestående av tre representanter fra kommunen, to fra 
menigheten og to fra kirkeringene ble valgt. Sokneprest 
Hove ble byggekomiteens leder.

Kirkens historie (fra visitasmeldingen 2016, med noen redigeringer) Grunnsteinsnedleggelsen...
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Grunnsteinsnedleggelsen for 

Nygård kirke. Ingrid Sælensminde 
og Randi Kristine Skjærlie 

sammen med biskop Juvkam

Det første menighetsrådet I Nygård kirke

Første dåp 1972!
Dåpsbarnet heter Marianne Holm,

født 21.07.1972 og døpt 22.10.1972.

De første konfirmantene 1972!

Mange til stede da grunnsteinen til Nygård kirke ble lagt ned.

De første brudepar som ble viet i
 Nygård Kirke. 

Benni og Jan Klaus Nilsen, 
28. oktober 1972. 

Feirer i år gullbryllupsdag
i Spania!

De første...

Grunnsteinsnedleggelsen...
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Nygård kirke en realitet
Det første spadestikket ble satt i 1970, og grunnsteinen
ble lagt ned av biskop Juvkam året etter. Sparebøssen og
bankboken Gravdalsgruppen hadde brukt siden krigen, en
bibel og kirketegningene ble lagt i skrinet som ble støpt
ned i kirkens kjellergulv. Nygård kirke var nå et faktum.

Det tok 30 år å få reist kirken. 
8.oktober 1972 ble kirken vigslet

Egen sokneprest
Forrige visitas i Nygård sokn var sammen med Laksevåg
sokn 15-19.oktober 2003 ved biskop Ole D. Hagesæther.
Den gang hørte Nygård til Laksevåg prestegjeld og 
visitasen var naturlig nok mer omfattende enn det 
legges opp til denne gang. I 2009 ble kapellanstillingen i 
Nygård gjort om til soknepreststilling og Nygård sokn fikk 
sin første sokneprest. Det var viktig for menigheten å få 
sin egen prest, en som var «deres», ikke bare en som 
kom midlertidig eller på «lånt tid», som det ble sagt da jeg 
begynte. Stabiliteten i prestesituasjonen var etterlengtet. 
En vikarierende kapellan har fungert i disse årene i begge 
menighetene.

Laksevåg prosti nedlagt 
Nygård og Laksevåg menigheter hørte til Laksevåg prosti 
dannet i 1990 da det ble skilt ut fra Bergen domprosti. 
Prostiet besto av soknene Laksevåg, Fyllingsdalen, 
Nygård, Loddefjord, Olsvik og Sælen. Til tross for sterke 
protester, ble Laksevåg prosti nedlagt 3. september 2012. 
Fyllingsdalen sokn og Sælen sokn ble overført til Fana 
prosti og soknene Nygård, Laksevåg, Loddefjord og 
Olsvik gikk til Bergen domprosti. Begrunnelsen var å spare 
penger. 

Et kunstverk som taler og berører! 
Siden forrige bispevisitas i 2003 har det skjedd store 
forandringer med interiøret i Nygård kirke. 
Kirkerommet har fått en ”ansiktsløfting” som både taler og 
berører. Både nåværende og tidligere menighetsråd har 
gjort kloke vedtak og lagt forholdene til rette, slik at det ble 
mulig å realisere et nytt kunstverk i kirken. 
Søndag 7. april 2013 innviet biskop Halvor Nordhaug 
kunstverket som omfatter ny altertavle, glassmaleri, 
ny døpefont og lesepult, utformet av Per Odd Aarrestad 
bosatt i Sandes, opprinnelig fra Jæren. 
Både prest og menighet er svært godt fornøyd med å ha 
fått et kunstverk det stråler av, et kunstverk med budskap 
om den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus! 

Mange kommer til kirken fra forskjellige steder for å se på 
kunsten, de stopper gjerne opp etter gudstjenesten, spør, 
vil vite hva symbolene betyr, tar bilder og er fascinert og
imponert. 

Aarrestad har forsøkt å tydeliggjøre og berike det idé-
messige budskapet som i utgangspunktet lå i kirkerommet. 
På en glimrende måte har han klart å opplyse den 13,5 
meter høye veggflaten, fondveggen over alterpartiet, noe 
som setter alteret i fokus og gjør det til et sentrum i kirke-
rommet. Refleksjonsflatene av gull, sølv, messing og speil 
har form og vinkler som fanger lyset fra lysinnfallet i taket, 
fra vinduet ovenfra, og reflekterer det ned i kirkerommet. 

Lyset blir trukket ned ved den treenige Gud og møter oss i 
dåp og nattverd. Den oppstandne, seirende Kristus, møter 
oss i gudstjenesten. Samtidig er det en bevegelse 
oppover, mot den oppstandne og lyset.

Alterskapet i midten er helt unikt. Det er laget av betong,
belagt med gullmaling. I midten ser vi Guds Sønn liggende
i livets tre, som har røtter nedover og minner om den
kontakten Gud har med oss. Over Barnet er seierskronen.
Når alterskapet er lukket viser det den lidende Kristus. 
Vi får visualisert både skjærtorsdag, langfredag og 
påskedag - og selvfølgelig julen uttrykt ved Barnet. 

Lyset, gudsnærværet, møter oss i utformingen av sakra-
mentene på sidene i alterskapet. Nattverd på venstre side 
med kornaks og kalk – på høyre side en duevinge og en 
båt som symbol på Den hellige Ånd og dåpen. 
Gullmalingen i alterskapet gjør at den forandrer uttrykk alt 
etter hvor en står i kirkerommet. 

I den horisontale vindusrekken over alterskapet og langs 
veggene benytter kunstneren farget glass, la dal-glass, 
med forskjellige symboler og bibelfortellinger. På venstre 
side når du kommer inn i kirken, er motivene fra Det gamle 
testamentet og på høyre side Det nye testamentet. 

Per Odd Aarrestad har laget et kunstverk som er mer enn 
en fargerik utsmykking. Han visualiserer budskapet og 
beriker kirkerommet!

Arr. Laksevåg kirke ved kantor og diakon 
Kollekt/ Vipps til Laksevåg menighet 13135

Med støtte fra Bergen BKF og
Bergen kommune kulturavdelingen 

Sosialt samvær med kaffe mm. etter konserten.

Tirsdag 4. oktober  kl.13.00 
Solister og Sjur Hjeltnes orgel og flygel
Tirsdag 18. oktober  kl.13.00 
Solister og Sjur Hjeltnes orgel og flygel
Tirsdag 1. november kl.13.00 
Formiddagskonsert med allehelgenspreg
Tirsdag 15. november kl.13.00 
Nina Martinsen sopran m.fl.  
Jan Røshol orgel og flygel
Tirsdag 29. november kl.13.00 
Formiddagskonsert med adventspreg
Annette Lid Ussi alt ( Tidligere diakon)
Jan Røshol orgel og flygel
Tirsdag 13. desember kl.13.00 
Formiddagskonsert med julepreg
Jan Røshol orgel og flygel

ved Gunn Berit Guldbrandsen

Laksevåg kirke
Formiddagskonserter hver 
14 dag på like uker 
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Peter Hove
1950 - 1975
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Altertavlen i Nygård kirke                   Foto: Willy Haraldsen

Kirkebygget  har også utvendig hatt omfattende oppgraderinger.  
Se innspill fra BKF under «Kirkebygg» kapittel 6.

FØR            NÅ

Siden 2012 har det vært prosjektert en større rehabilitering 
av Nygård kirkegård, noe som har vært påkrevet og etter-
spurt lenge. Dette er et stort prosjekt, og siden gravplassen 
er i aktiv bruk og rehabiliteringen krever store økonomiske 
midler, er prosjektet oppdelt i faser. Fase A i nordenden er 
så vidt igangsatt og vil ferdigstilles i løpet av 2017. Berørte 
festere og ansvarlige for graver informeres direkte. 
For øvrig vil informasjon om prosjektet legges ut på 
www.gravplass.no og ved oppslag på området

Det er nesten 3800 graver på Nygård kirkegård, men 
gravplassen er praktisk talt fullt belagt for kistegraver.
Urnegraver har vi fortsatt tilgjengelig til 2019.

Selv på de nyeste og ubrukte urnefeltene er jordsmonnet 
dessverre dårlig og disse kan ikke brukes uten at det fore-
tas masseutskiftning. 
Rehabiliteringen av gravplassen vil gi nye både kistegraver 
og urnegraver.  

I 2015 ble det gjennomført 2 kistebegravelser i eksister-
ende graver (gjenbruk av festede graver), i tillegg til 76 
urnenedsettelser. Av disse urnenedsettelsene ble 24 tildelt 
ny urnegrav, resten er gjenbruk av grav.

Gravdalspollen gravplass ble anlagt i 1957 som 
avlastning for Nygård kirkegård. I 1981 ble gravplassen 
utvidet med nesten 10 dekar, og strekker seg i dag over 
17,8 dekar. Det er ingen  muligheter for utvidelse, kun til 
gjenbruk av graver. 
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oppgradert.  Det ble laget rullestolrampe fra kirkerom til 
alterpartiet, og alterpartiet ble bygget om. Båreheisen i ko-
ret ble fjernet, og det ble lagt nytt gulv i stedet. 

I 2008 ble hele ringeanlegget oppgradert.

I 2009 fikk kirken nytt ventilasjonsanlegg, det ble foretatt 
asbestsanering, det elektriske anlegget ble oppgradert, i 
tillegg til en del andre mindre oppgraderinger.

I 2012 ble kirken pusset opp før 40-års jubileet, i 2013 
fikk kirken ny teleslynge, i 2013 ble stolene i kirkerommet 
skiftet ut (et spleiselag mellom BKF og menigheten).

Kirken er også malt utvendig samtidig som uteområdet ble 
oppgradert. Det er også lagt inn nye ovner, takplater og lys 
innvendig, og det er gjort brannforebyggende tiltak.

Nygård kirke hadde et strømforbruk på 261 825 Kwh i 2015. 
Det er relativt høyt sett i forhold til andre kirker, så dette er 
en av de kirkene vi etter hvert vil måtte se ekstra på med 
hensyn til energisparingstiltak, samtidig som det trolig er 
andre kirker der vi vil få raskere effekt av å gjøre tiltak.

6.4 Gravplassene
To gravplasser ligger innenfor soknets grenser; Nygård kir-
kegård og Gravdalspollen gravplass.

Nygård kirkegård ble anlagt i 1876 og er en av byens 
eldste gravplasser som fortsatt er i drift. 

Nygård kirkegård har vært utvidet flere ganger, senest 
i 1995 med anleggelse av nye urnefelt i skråningen bak 
kapellet. I dag dekker gravplassen et areal på 21 dekar, og 
det er ikke mulig med ytterligere utvidelser, kun til gjenbruk 
av graver.

Nygård kirkegård har sitt eget gravkapell som ble bygget i 
1906 fordi menigheten mente at avstanden var for stor til 
Laksevåg kirke. Kapellet var i bruk til gravferder til Nygård 
kirke stod ferdig i 1972. De senere årene har kapellet vært 
brukt som drifts- og lagerbygning av BKF. I 2013 ble byg-
ningen rehabilitert utvendig slik at den i dag fremstår som i 
god stand. Fremtidig bruk er foreløpig uavklart.

I 2011 ble det åpnet en minnelund over de omkomne 
ved bombingen av Holen skole i 1944, som et samarbeid     
mellom Bergen kommune, Laksevåg kulturhistoriske
forening og Bergen kirkelige fellesråd. Minnesmerket er 
utført i bronse av kunstneren Arne Mæland. Minnesmer-
ket avløste det tidligere bevaringsvedtaket av de enkelte 
gravene til ofrene etter bombingen av Holen skole.

FASE A  / FELT A10 - A30 - B30   FELT B40 B60
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Det er relativt høyt sett i forhold til andre kirker, så dette er 
en av de kirkene vi etter hvert vil måtte se ekstra på med 
hensyn til energisparingstiltak, samtidig som det trolig er 
andre kirker der vi vil få raskere effekt av å gjøre tiltak.

6.4 Gravplassene
To gravplasser ligger innenfor soknets grenser; Nygård kir-
kegård og Gravdalspollen gravplass.

Nygård kirkegård ble anlagt i 1876 og er en av byens 
eldste gravplasser som fortsatt er i drift. 

Nygård kirkegård har vært utvidet flere ganger, senest 
i 1995 med anleggelse av nye urnefelt i skråningen bak 
kapellet. I dag dekker gravplassen et areal på 21 dekar, og 
det er ikke mulig med ytterligere utvidelser, kun til gjenbruk 
av graver.

Nygård kirkegård har sitt eget gravkapell som ble bygget i 
1906 fordi menigheten mente at avstanden var for stor til 
Laksevåg kirke. Kapellet var i bruk til gravferder til Nygård 
kirke stod ferdig i 1972. De senere årene har kapellet vært 
brukt som drifts- og lagerbygning av BKF. I 2013 ble byg-
ningen rehabilitert utvendig slik at den i dag fremstår som i 
god stand. Fremtidig bruk er foreløpig uavklart.
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gravene til ofrene etter bombingen av Holen skole.
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Kirkebygget har hatt en omfattende oppgradering 
både innvendig og utvendig!

Prestene som har tjenestegjort i Laksevåg og Nygård kirker

Per Erik Danielsen
1975- 1989

Torleif Ingebretsen
1971 - 1976

Gunnar Erstad
1989 - 2007

Per Hjemdal
1996 -  2010

Olav Georg Rossabø
1984 - 2001

Thor Punsnes
2007 - 2010

Kunstner Per Odd Aarrestad
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Rett sør for kirkegården startet
ekteparet Andreas og Borghild 
Sælensminde før 2. Verdenskrig
et gartneri. Borghild hadde 
vært med i kirkeringer under 
Krigen. Hennes største ønske 
var at denne tomten kunne gi 
plass til ny kirke. 
Hun ville for enhver pris unngå 
at tomten skulle bli ekspropriert til boliger eller kirkegård. 

Alt så lyst ut inntil 1969. Stortinget vedtok at Laksevåg 
sammen med de andre omegnskommunene Fana, Åsane 
og Arna skulle innlemmes i Bergen. Året 1970 ville bli det 
siste som Laksevåg kommune ville ha full råderett over. 
Våren 1969 fant ikke rådmannen i Laksevåg noen penger 
til ny kirke i sitt siste budsjett før kommune-
sammenslåingen. Planer om andre kirkebygg i nye 
Bergen kommune vil skyve en ny kirke på Nygård langt 
ned på listen. 

Sogneprest Peter Hove kontaktet arkitekten som hadde 
tegnet den nye kirken med omkringliggende anlegg, 
parkeringsplasser og park. Kunne han tegne om anlegget 
slik at de ikke grep inn i områder som var avsatt til andre 
formål? 

Siste kommunestyremøte før sommerferien 1969 skulle 
budsjettet vedtas. Fru Frøydis Hove hadde funnet hadde 
funnet sin faste plass på KRF-benken. 
Hun la fram arkitektens nye tegninger hvor Rådmann-
ens innsigelser var rettet opp. Hun oppfordret på vegne 
av KRF å vedta at Nygård kirke skulle bygges og dermed 
gå imot både rådmannens og formannskapets innstilling. 
Kommunestyret vedtok KRF sin innstilling enstemmig. 
En byggekomite ble valgt med sogneprest Peter Hove 
som leder.

Kirken ble vigslet 8. oktober 1972
Det gamle grav-kapellet ble omgjort til lokale til å 
oppbevare gartner redskaper for kirkegården. 

Som en moderne arbeidskirke er den i bruk ikke bare til 
høymessen søndag formiddag, men de fleste av ukens 
dager. Især er barne- og ungdomsaktivitetene kjent. 

Opprinnelig hadde Nygård kirke et alterbilde malt av 
Jørgen Mund hvor vi ser Jesus med utstrakte armer 
som tar imot barn og voksne.

Som en litt forsinket «40-årsgave» til Nygård kirke ble 
kirkerommet i 2013 totalutsmykket av Per Odd 
Aarrestad. Den fikk ny altertavle i form av et triptykon. 
Når altertavlen er åpen, vises et julemotiv. Den lukkete 
altertavle viser Kristi lidelseshistorie. Fondveggen har 
illustrasjoner helt opp til taket. Vinduene fikk glassmalerier, 
og det kom ny døpefont og lesepult.

NYGÅRD KIRKE 
- et 50-årsminne

AV OLE DAG ARNTZEN

Lørdag 6. oktober i høst er det 50 år siden Nygård 
kirke ble åpnet som en kombinert kirke og gravkapell. 
Veien fram var lang og trøblete. 

Laksevåg hørte før 1918 til Askøy kommune, 
og kirke stedet var Strusshamn. 

Laksevåg kirke ble innviet 12. mai 1875, og enkefru 
Constance Janson på Damsgård Hovedgård ga gratis 
tomt mot at marken bak kirken i 90 år ikke ble brukt til 
kirkegård. Hun fryktet at verdien av eiendommen ville bli 
forringet. Hun tilbød seg å gi 200 spesidaler som bidrag til 
å anlegge gravplass et annet sted. Herredsstyre og kirke-
komite ville helst unngå en kostbar ekspropriasjon. Tomt 
ble funnet på en del av Knud Nygaards gård og ble betalt 
med 2.200 kr. Gravplassen er det som i dag er 
Gamle Nygård Gravplass. Gravplassen ble innviet i 
desember 1876. Et lite gravkapell i tre ble oppført i 1912.

Vi kommer fram til 2. Verdenskrig, og den tyske nazi-
makten prøver aktivt å få kontroll over kirken, skoleverket 
og idretten. 

I Laksevåg prestegjeld stilte folk sine hjem til disposisjon 
for såkalte «husmøter» hvor opptil 40-50 personer kunne 
stille opp. Å bygge kirke på Nygård ble foreslått på et slikt 
møte. 

På slutten av Krigen kom systematiske penge-
innsamlinger i gang. To kvinneforeninger og en 
mannsforening kom i gang vinteren 1944/45 og satte raskt 
i gang innsamlinger. Flere foreninger kom til etter Krigen. 

En kirkekomitè startet i 1946 med medlemmer fra 
menigheten, kirkeforeningene og prestene. Tomt til ny 
kirke ble kjøpt fra Olav Dybs eiendom på haugen bak den 
nåværende parkeringsplassen. Her hadde norske 
soldater kjempet 9. april 1940. En interimkirke ble planlagt 
og tegninger levert av arkitekt Vaardal-Lunde i 1954. 

Laksevågs nye sogneprest fra 1950 Peter Hove og hans 
kone Frøydis Hove nedla gjennom 20 år et stort arbeid for 
å få reist stedets nye kirke. Begge var oppvokst i Stordal 
på Sunnmøre, og Peter hadde i 20 år vært sogneprest i 
Haram utenfor Ålesund før de kom til Laksevåg. Han var 
fra 1951 leder for byggekomiteen for Nygård kirke. 

De massive ødeleggelsene etter bombeangrepene under 
2. Verdenskrig hadde tært hardt på økonomien til 
Laksevåg kommune. Først i 1962 klarte kommunen å 
finne midler til en ny kirke på Nygård. Ordfører 
Hæreid la i kommunestyret fram forslag om å oppføre et 
nytt gravkapell som også kunne kombineres med en ny 
kirke. Forslaget gikk igjennom, og de neste 10 årene var 
«Ny kirke på Nygård» fast post på kommunens budsjett. 
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Ordføreren åpnet minnelund    Foto: Gyrid Cecilie Nygaard 

 
Ordfører Marte Mjøs Persen åpnet den nye navnete minnelunden ved Nygård kirke sammen 
med kirkeverge Asbjørn Vilkensen onsdag 27.november 2019.. Et vakkert minnesmerke, sier 
kirkevergen. Den er designet av Erik Bjerkelund, senior landskapsarkitekt MA i Akasia. 

Alternativ til tradisjonelle graver  
En navnet minnelund har et felles minnesmerke for alle gravene, og en navneplate for hver 
grav. Minnelundene er livssynsnøytralt utformet. Velger man grav i navnet minnelund må 
man forholde seg til retningslinjer for pynting, blomster og lys, og man velger dermed bort 
muligheten for individuelle uttrykk. Gravplassmyndigheten tar ansvar for rydding og 
vedlikehold ved minnesmerket.  

Minnelunden har et gravfelt med graver på 50x50 cm. Ved urnenedsettelsen settes 
navneplaten opp sammen med de pårørende etter at urnen er satt i jorden.  

Den navnete minnelunden på Nygård består av to minnesmerker, hvor navneplater kan 
plasseres på begge sider. Det er plass til henholdsvis 144 og 180 urner i gravfelt ved de to 
minnesmerkene. 

I tillegg er det nå på plass tre nye felt til tradisjonelle urnegraver, med tilsammen 161 graver. 
Dette tilsvarer urnegraver i ca. ti år fremover, beregnet ut fra dagens forbruk. 

slettet: . .

slettet: må 

slettet: ¶

Ordføreren åpnet minnelund Foto: Gyrid Cecilie Nygaard

Ordfører Marte Mjøs Persen åpnet den nye navnete 
minnelunden ved Nygård kirke sammen med kirke-
verge Asbjørn Vilkensen onsdag 27.november 2019. 
Et vakkert minnesmerke, sier kirkevergen. 
Den er designet av Erik Bjerkelund, senior 
land-skapsarkitekt MA i Akasia.

Alternativ til tradisjonelle graver 
En navnet minnelund har et felles minnesmerke for alle 
gravene, og en navneplate for hver grav. Minnelundene er 
livssynsnøytralt utformet. Velger man grav i navnet 
minnelund må man forholde seg til retningslinjer for 
pynting, blomster og lys, og man velger dermed bort 
muligheten for individuelle uttrykk. Gravplassmyndigheten 
tar ansvar for rydding og vedlikehold ved minnesmerket. 

Minnelunden har et gravfelt med graver på 50x50 cm. 
Ved urnenedsettelsen settes navneplaten opp sammen 
med de pårørende etter at urnen er satt i jorden. 

Den navnete minnelunden på Nygård består av to minnes-
merker, hvor navneplater kan plasseres på begge sider. 
Det er plass til henholdsvis 144 og 180 urner i gravfelt ved 
de to minnesmerkene.

I tillegg er det nå på plass tre nye felt til tradisjonelle urne-
graver, med tilsammen 161 graver. Dette tilsvarer urne-
graver i ca. ti år fremover, beregnet ut fra dagens forbruk.

Mulighet for pynting?
I Vedtekter for gravplassene i Bergen fremkommer det at 
det ikke anledning til å opparbeide eget plantefelt for grav 
i navnet minnelund.

Minnelunden skal være et tilbud til de som av forskjellige 
årsaker ikke ønsker en vanlig urnegrav med gravminne og 
bed som skal vedlikeholdes. Det skal være et vakkert og 
velholdt minnested, uavhengig at hvor ofte de pårørende 
har anledning til å besøke graven. Varige minnegjenstand-
er, lykter o.l. har ikke sin plass i dette fellesområdet, og vil 

bli fjernet i den ukentlige ryddingen av minnesmerket. 
Det er ikke tillatt å montere lykter eller annen pynt på selve 
minnesmerket.

Minnesmerket er tilrettelagt for noe pynting med blomster-
buketter og levende lys/gravlykter. Når blomstene er visnet 
og lysene er utbrent, ryddes det vekk, slik at det alltid skal 
være vakkert og velholdt ved minnesmerket. 

Feste grav ved siden av
Det er mulig med to navn og minneord på hver navneplate. 
Men det tillates bare navn og minneord,- ikke symboler 
eller bilder.

Hvis f.eks. ektefellen er gått bort og har en vanlig grav, 
kan det søkes Gravplassmyndigheten om navneflytting fra 
den eksisterende graven, til minnesmerket, slik at begge 
livsledsagernes navn står på samme navneplate. Når det 
i forbindelse med et dødsfall bestilles grav i navnet minne-
lund, kan man samtidig reservere en urneplass ved siden 
av, mot betaling av festeavgift for 20 år.

Kostnad (priser gjeldende for 2020)
Grav i navnet minnelund  koster kr 3 318,- Dette inkluderer 
navneplate med inskripsjon samt vedlikehold av minnes-
merket i 20 år. Velger man å reservere en grav ved siden 
av, må det betales festeavgift i 20 år for denne, kr 5 040. 
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Til Nygård menighet 
Før 1741 soknet Laksevåg og Askøy til Domkirkens 
menighet og de døde ble begravet på Domkirkegården. 
Etter at ny kirke på gården Strusshavn på Askøy stod 
ferdig i 1744, ble det også anlagt kirkegård der. 
For den delen av befolkningen som bodde på Laksevåg 
ble imidlertid ikke dette noe enklere, de hadde fortsatt lang 
vei til både kirke og kirkegård.

Da Laksevåg fikk egen kirke i 1875 ble Nygård kirkegård 
anlagt. Nygård kirkegård (Laksevåg kirkes kirkegård) ble 
innviet i desember 1876 og utvidet i 1936. 

Bakgrunnen for plasseringen av gravplassen kan man 
lese om i boken `Laksevåg 1837-1937 `av Knut Paulsen 
fra 1938: 
`Der blev foreslått 5 steder, hvor man mente en slik kunde 
anlegges (…). Innstillingen blev behandlet i flere møter, og 
endelig bestemte herredstyret sig for å anlegge grav-
plassen på Knud Nygårds eiendom efter første alternativ.
(…) Beslutning om å godkjenne overskjønnets takst blev 
truffet i møte 30.mai 1874. Det blev samtidig bestemt å gå 
i gang med oparbeidelsen av gravplassen fra høsten.`
(PK 220-221) Prisen på eiendommen ble satt til 250 
spesiedaler pr. mål. Det 2-3 mål store arealet fylte nordre 
delen av den nåværende gravplassen. I april 1876 er det 
sørligste målet ferdig grøftet og drenert. For resten av 
arealet måtte alle familieforsørgere i Laksevåg bidra med 
ett dagsverk hver.

Nygård kirkegård har vært utvidet flere ganger, senest i 
1995, og i dag dekker gravplassen et areal på 21 dekar. 
Det er ikke mulig med ytterligere utvidelser uten å rive 
bygninger på eiendommen. Siden 2012 har det vært 
gjennomført rehabilitering av Nygård kirkegård gjennom 
flere faser. Det ble i første fase tilrettelagt for nye kiste-
graver i nord og i 2019 ble det rehabilitert urnegraver og 
anlagt en stor navnet minnelund i sør. Minnelunden ble 
åpnet av ordfører Marte Mjøs Persen 27. november 2019. 
I 2022 ferdigstilles rehabilitert inngangsparti og to nye 
urnegravfelt i den nordlige delen av gravplassen. 
Det er behov for videre rehabilitering av flere gravfelt på 
Nygård og det blir tatt med i Bergen kirkelige fellesråds 
økonomiplan.

Gravplassen er unik med store felt med familiegraver 
med innramming og at det sentralt på gravplassen står 
et lite gravkapell fra 1906. Kapellet er ikke er i bruk som 
gravkapell. 
Totalt er det ca 3 700 graver på Nygård kirkegård.

Historisk kart fra bergenskart.no, datert 1957

I 2011 ble det åpnet en minnelund over de omkomne ved 
bombingen av Holen skole i 1944, som et samarbeid 
mellom Bergen kommune, Laksevåg kulturhistoriske 
forening og Bergen kirkelige fellesråd. Minnesmerket er 
utført i bronse av kunstneren Arne Mæland. 
Minnesmerket avløste det tidligere bevaringsvedtaket av 
de enkelte gravene til ofrene etter bombingen av Holen 
skole.

Gravdalspollen gravplass ble anlagt i 1957 som 
avlastning for Nygård kirkegård. I 1981 ble gravplassen 
utvidet med nesten 10 dekar, og strekker seg i dag over 
17,8 dekar. Det er ingen muligheter for utvidelse.

Gravdalspollen har et eget felt for sovjetiske krigsgraver 
fra 2.verdenskrig.

Den navnete minnelunden på Nygård kirkegård.

Holen-minnesmerket

Blomster på krigsgravene etter markeringen 9.mai 2017

Feltet vedlikeholdes av Bergen kirkelige fellesråd ved 
Gravplassmyndigheten i Bergen gjennom årlige 
bevilgninger fra Krigsgravtjenesten i Kulturdepartementet.



Gravplassmyndigheten erfarer en stor tilstrømming til de 
sovjetiske krigsgravene 9.mai, som er frigjøringsdagen øst 
Europa, hvor skikken er å legge ned èn blomst 
(ofte røde nelliker) på hver av navneplatene.
På Gravdalspollen gravplass ligger det første gravfeltet 
som ble anlagt for muslimske gravferder i Bergen. 

Det ble tatt i bruk i 1993 og alle gravene var tatt i bruk 
i 2012.Totalt er det ca 2 300 graver på Gravdalspollen 
gravplass.Nygård kirkegård og Gravdalspollen gravplass 
ligger tett og graver tildeles på den gravplassen hvor det til 
enhver tid er ledige graver. 

Inghild Hareide Hansen 02.09.2022

Min salme

«O Jesus, åpne du mitt øye, 
så jeg kan se hvor rik jeg er»
Det er godt å komme til Frøydis og John Gunnar 
Opheim i Nipedalen, hvor de har bodd i 55 år. 
En frodig hage med fargerike blomster som slynger 
seg oppover stien og husveggen. 

I mange år har vi hatt MIN SALME i menighetsbladet. 
Noen forteller om en salme som har betydd noe 
spesielt for dem. 

Hva er din salme, Frøydis Opheim?
  - O Jesus, åpne du mitt øye, så jeg kan se hvor rik jeg er, 
nr. 344 i salmeboken, skrevet av Lina Sandell i 1861.
Den ble så sterk for meg da jeg var 13 år gammel, sier 
Frøydis videre. Vi gikk på Damsgård skole i 6. klasse med 
en dyktig lærer, Jostein Seime. Han var flink til å under-
vise, var snill og godt likt. Så en dag fikk vi vite at læreren 
vår var syk. Men vi forstod kanskje ikke hvor alvorlig det 
var. Hele klassen ble så invitert hjem til dem på besøk og 
vi fikk servert vafler og brus/saft. 

Til tross for at de hadde sykdom i huset og hadde to barn 
selv på 3 og 7 år, tok de seg tid til å ta imot klassen vår.  
Vår kjære lærer døde etter en tids sykdom, og det var stor 
sorg og savn. 

Før læreren døde, ennå mens han lå på det siste, hadde 
han bedt presten Sørby synge: «O Jesus, åpne du mitt 
øye», og dette fortalte presten i talen i begravelsen. 
Det gjorde et uutslettelig inntrykk på meg den gangen. 
Tenk at læreren vår som var så syk, valgte nettopp denne 
salmen. «O Jesus, åpne du mitt øye, så jeg kan se hvor 
rik jeg er». At han kunne se rikdommen og være 
takknemlig i den situasjonen, rett før han skulle dø, 
glemmer jeg aldri!  Det var begravelse i det gamle kapellet 
på Nygård i 1957. Mange ganger tenker jeg på denne 
salmen når jeg går forbi kapellet, sier Frøydis videre. 

Da kirken har 50-årsjubileum, benytter vi sjansen til å 
spørre om Frøydis og Gunnar sin bakgrunn i Nygård 
kirke.
  - Vi var speidere begge to, sier John Gunnar. 
Så gikk vi inn i ungdomsforeningen, i «Laksevåg kristelig 
ungdomsforening». Vi var med der noen år. Så kalte vi 
oss Unge Voksne og det utviklet seg til en samtale / bibel-
gruppe. Etter hvert stiftet vi familie og vi kalte gruppen for 
Unge hjem. Hele tiden var vi knyttet til KFUK / KFUM. Olav 
Alsaker var prest i Laksevåg på begynnelsen av 60-tallet. 
Han var med og ledet Unge Hjem. 
  - Jeg begynte i kirkeringen i 1979, sier Frøydis og var 

med der i ca 10 år. Vi hadde samlingene våre i hjemmene, 
det var praktisk og sosialt. Per Danielsen var prest på den 
tiden og Ingebrigtsen før det. De var med å støtte opp om 
arbeidet.

Vi strikket og broderte til basarer, kjøpte inn gevinster og 
hadde kollekt på møtene. Lodder solgte vi i forkant. 
Jeg kan huske at vi samlet inn kr 40.000 på et år, og det 
var mye penger den gangen. Alt gikk med til å innrede 
underetasjen til ungdomsavdelingen i kirken. 
Da grunnsteinnedleggelsen skulle foretas i 1970, var 
speiderne med.  

Litt om bakgrunn for salmen: 
«Jesus åpne du mitt øyne»
Lina Sandell (1832-1903) var født i Småland i Sverige der 
faren var sokneprest. I oppveksten var han hennes beste 
venn og veileder. Som barn slet hun mye med sykdom og 
i denne tiden begynte hun å skrive dikt med ønske om å 
bli forfatter. Bare 21 år gammel debuterte hun som poet. 

Sommeren 1858 opplevde hun noe som satte dype spor 
i henne resten av livet. Hun var sammen med faren på 
en båtreise på innsjøen Vättern.  Han skulle besøke en 
studiekamerat og Lina var med. Plutselig falt han over 
bord og druknet.  Lina var øyenvitne til ulykken. Faren ble 
funnet av noen fiskere flere dager senere, ført hjem og 
begravet ved sin egen kirke. 

Å miste faren var noe av det verste som kunne skje i 
hennes liv. I sin dagbok skrev hun: «Herre, hva mener du 
med alt dette?» Tre år etter skrev hun salmen:
«O Jesus, åpne du mitt øye», der hun understreker at hun 
har en far som har omsorg for henne, hun har en bror som 
vet om hennes sak og ber for henne, og en talsmann som 
hjelper og trøster henne i nøden. Hun sørger og tviler, men 
dypest sett vet hun at det er En som står ved hennes side, 
gir styrke, håp og mot til å klare dagene. 

Andre salmer vi ofte synger i kirken og mange andre 
steder, som også er skrevet av Lina Sandell er: Ingen er 
så trygg i fare (488), Blott en dag (489) og Bred dina vida 
vingar (819)                                    

ved Gunn Berit Guldbrandsen

Frøydis og John Gunnar 
Opheim
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- I billedgalleriet på krigsavdelingen i Laksevåg museum 
finner vi flere bilder fra frihetsfeiringen den 8. mai 1945. 
Jublende folkemasser, glade paraderende britiske og 
norske soldater, blomster og flagg, og utenfor Laksevåg 
kirke et bugnende folkehav. Her finnes også bilder med 
sovjetiske soldater, gjerne arm i arm med nordmenn, og 
nordmennene smiler og ler, opprømte over friheten som 
nå åpnet seg igjen. Noen av de sovjetiske krigsfangene 
har svake, såre smil, - kanskje preget av angst?

Sovjeterne på Laksevåg har på bildene dårlige og skitne 
sko og klær, grovt tøy og store, slitte hodeplagg. 
Så hadde de i tillegg ting de hadde fått av Laksevågsfolk 
denne dagen og tidligere. Det må ha vært en underlig tid 
for dem som opplevde atmosfæren og som var i stand til 
å reflektere over den. Men det er helt tydelig at kirken var 
det naturlige midtpunkt for samlingene, som den også var 
etter tragediene den 11. september 1944 og 4. oktober 
dette året. Det var her man søkte tilflukt og trøst.

Et spørsmål som mange sovjetiske krigsfanger må ha stilt 
seg, kan ha vært: Hva kommer vi hjem til? Stalins påbud 
hadde nemlig vært klart og kynisk: Kjemp eller dø. 
Blant sovjeterne hadde det derfor vært et kav for å få
attester fra nordmenn. Disse attestene skulle vise at inne-
haveren hadde utvist gode anti-nazistiske holdninger og 
kunne ha deltatt i det skjulte motstandsarbeidet på 
Laksevåg. De sovjetiske krigsfangene var kanskje taperne 
blant seierherrene. Skulle de stå til rette når de kom hjem 
etter krigen? De skulle ikke straffes av fiendtlige soldater, 
nazister og fascister, men av sine egne. 
Til sammen er det oppgitt 100 000 sovjetiske krigsfanger i 
Norge. Av disse døde 14500 i fangenskap. 
Resten var henfallen til straff når de kom hjem.

Tale i Nygård kirke på frigjøringsdagen 8. mai 2022

På frigjøringsdagen nå har vi lagt ned blomster og kranser 
over dem som døde i andre verdenskrig. Vi har mange 
falne fra Laksevåg, og vi har også de såkalte Russer-
gravene. Men i disse gravene ligger ikke bare russere, 
men også soldater fra mange av de andre områdene som 
utgjorde Sovjetsamveldet.

Falstadsenteret har fortegnelser over dem som har 
funnet sin grav her på Laksevåg. Opplysningene derfra 
viser 116 registrerte graver. I omtrent halvparten av disse 
ligger russere, den andre halvparten utgjøres av ukrainere. 
Men her er ellers en hviterusser, en tatar, en er mongolsk 
og en kommer fra området Burjatia. 

Oppe i den norske folkejubelen var det både vanskelige og 
såre følelser i disse dagene på Laksevåg. 
Mange kjære hadde mistet livet både innen- og utenlands. 
Krigen hadde kostet vanvittig mye, som aldri ville kunne 
erstattes. Men 8. mai var en ny begynnelse, man skulle se 
fremover og man hadde fått tilbake forutsigbarheten inn-
enfor retts-statens prinsipper.

For de sovjetiske krigsfangene må usikkerheten ha vært 
stor i disse jubeldagene. De hadde kjempet side om side, 
russere og ukrainere, og ville møte samme skjebne når de 
kom hjem.  De som ligger tilbake i de sovjetiske gravene 
på Laksevåg, var den gang venner både fra Ukraina og 
Russland. I dag finner vi på denne gravplassen det gamle 
symbolet med stjerne, hammer og sigd, men også ofte de 
«nye» symbolene, - det russiske flagget i de tidligere 
tsaristiske fargene, samt det ukrainske flagget i gult og 
blått, der det gule står for det bugnende kornet i land-
skapet, og det blå står for himmelen. 

Hitler var opptatt av å føre «den totale krig».

I dag er det Putin som fører denne totale krigen. Fiendene 
hans er russernes tidligere venner, og vi ser at særlig 
sivilbefolkningen rammes på groteske måter.

Fred, brød, jord, var slagordene som samlet folkene i det 
gamle sovjetsamveldet. Hvor langt unna kan Putins 
forestillinger komme?

Vi fikk vår frigjøringsdag den 8. mai 1945. Nordmenn, 
russere, ukrainere og andre samlet seg i takknemlighet 
rundt kirken vår på Laksevåg. Det er vårt håp at både 
Ukraina og Russland vil oppleve en ny frigjøring. 
Denne gang en frigjøring fra den krigen som med all sin 
uhygge rammer Ukraina i vår tid.

Aage Nesbø representerer Laksevåg Kulturhistoriske 
Forening, der han er styremedlem og  leder for Minnes-
merkekomiteen. 
Han er pensjonert lektor, cand.philol., fra videregående 
skole. Han deltok i Europarådsseminarer på 1990-tallet 
om europeisk identitet. Han hadde mangeårig utveksling 
med ukrainere innenfor skoleverket og flere opphold i 
Kiev og sør-Ukraina. 
Han er en ettertraktet foredragsholder i mange sammen-
henger, og denne kvelden holdt han et meget 
interessant foredrag i forbindelse med frigjøringsdagen 
som vi i redaksjonen har fått tilgang til. 

Aage Nesbø
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Andakt
Vigdis Alte i Sjømannskirken sentralt, tok utgangspunkt i Efeserne 4:

Bilde fra møtet 3. mai 2022. Elin Blytt, Inger Christiansen, Grethe Lie Gammelsæter, Liv Myking, Berit Birkeland, 
Turid Johannessen, Turid Hol, Wencke Titland og Vigdis Alte.

Vi har fått holde alle våre møter i Nygård kirken siden starten i 1972. 
Blant flere gaver vi har gitt til kirken må nevnes prosesjons-korset, 
som er flittig i bruk. 
Innsamling av julegaver til sjøfolk startet vi opp med i 2002.

Sjømannskirkens dag var det stort sett vi som stod for, 
i samarbeid med kirken. Det pyntet veldig opp da flaggborgen 
kom inn i prosesjonen. 
Våre årlige basarer var noe mange så frem til. God gammaldags 
basar med åresalg og masse flotte gevinster. Noe vi var kjent for. 
Alltid god bevertning med hjemmebakte kaker og god kaffe.

Det ble etter hvert mange penger å sende videre til 
Sjømannskirkens viktige arbeid for nordmenn i utlandet.

En stor takk til alle damene som har vært med oss opp igjennom 
årene. Det har vært til stor støtte for foreningen.

For Sjømannsforeningen «Landkjenning»
                            Liv Myking

Sjømannskirkeforeningen Landkjenning

Sjømannsforeningen «Landkjenning» på Nygård ble startet 14. mars 1912.
Vi er nå blitt 110 år gammel!

“Vær gode mot hverandre, vis medfølelse og tilgi hverandre, slik Gud har tilgitt dere i Kristus. 
Lev i kjærlighet, slik Kristus elsket oss og ga seg selv for oss”

Det ble en god påminnelse om de verdiene Landkjenning har stått for i alle år. 
Og som vi alle må satse på igjen og igjen. Godhet, medfølelse og tilgivelse gir oss en retning i livet 

med Jesus Kristus som forbilde.
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Mandagstreff første mandagen i måneden fra 12.00-14.00
- med servering og litt underholdning. Snitter, kaker, kaffe og loddtrekning!

Hjertelig velkommen til et sosialt 
hyggelig samvær.

Andakt

Vi lever i en urolig tid, både ute i den store verden, og også 
i Europa. Krigen i Ukraina rammer selvsagt Ukraina 
hardest, men har negative konsekvenser også for 
mennesker i andre land. Vi hører f.eks. om store 
problemer med matforsyning. Mange land er avhengige av 
korn fra Ukraina. Her i Norge og ellers i Europa opplever vi 
at det er utfordringer i forbindelse med energi. 
Strømprisene stiger. Det samme gjør prisene på drivstoff 
og mat. Og i det siste har også rentene begynt å stige. 

Private strømkunder får strømstøtte. Hvordan det går med 
næringslivet gjenstår å se. Det diskuteres om hvordan de 
skal støttes for at det skal få de best mulige virkninger. 
Bøndene sliter med å få til å drive lønnsomt. Noen spør 
seg om de skal la gulrøttene råtne, eller grave dem ned 
fordi det blir for dyrt å lagre dem. Skal vi miste en del av 
matproduksjonen i Norge? Det er usikre tider. Hva gjør 
dette med oss, som samfunn og som enkeltmennesker? 
Jeg vil tro at mange mennesker kjenner på usikkerhet og 
utrygghet med tanke på både dagen i dag og tiden som 
ligger framfor oss. Vil krigen også komme til Norge? 
Hva med nordområdene våre? 

Frykten kan også dreie seg om økonomi, arbeid, helse/
sykdom, familierelasjoner og klima. 
Hva vil skje i årene som kommer? 
Vi som tror på Jesus Kristus som vår Frelser kan også 
merke at det hardner til når det gjelder våre muligheter til 
å stå for og formidle det bibelske budskapet. Det er ikke 
uten videre så enkelt lenger å ytre seg om noe som ikke 
blir ansett som politisk korrekt. 

Gud har aldri lovet oss et lett liv her i verden. 
Alle mennesker opplever at livet inneholder problemer og 
utfordringer av forskjellig slag. Det kan synes som 
vanskelighetene er litt ujevnt fordelt mellom oss 
mennesker. I Johannes evangelium 16,33 sier Jesus:

«Dette har jeg sagt til dere for at dere skal ha fred i 
meg. I verden har dere trengsler. Men vær frimodige, 
jeg har seiret over verden.»

Uansett hva som møter oss her i dette livet. Jesus er 
alltid større. Han har seiret over alt det onde. 
I Romerbrevet 8,28 står det at alt tjener til det gode for 
dem som elsker Gud. Det beste vi kan gjøre er å la Gud få 
ta hånd om oss og lede oss. Han gir oss gode leveregler 
gjennom sitt ord, og han har omsorg for oss under alle 
forhold. Vi kan legge fram for ham alt som ligger oss på 
hjertet. Han hører oss når vi ber. «Be, så skal dere få,» 
sier han. Jesus vil være et fast holdepunkt for oss tross 
skiftende omstendigheter. Han vil gi oss en fred som vi 
kan erfare midt i verdens ufred. Og han vil selv gå med 
oss alle dager.

“Vi lever i en urolig tid!

Sokneprest Kirsten Olsen
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Så ble det busstur i år også. 
Denne gangen gikk turen til Tønnegarden i Bjørnafjorden. 
Det ble interessant å følge produksjon av tønner helt fra 
den spede begynnelse til det ferdige resultat. 
For å varme opp og forme tønnestavene brukte man 
trespon. Kunsten å lage tønner er utdøende, men på 
Tønnegarden er det storproduksjon! Her har de et flott 
visningssenter i nye lokaler. I nytt verksted tilbyr bøkkeren 
omvisning i tønnefabrikken. 
Her fikk vi se håndverkeren i arbeid og fikk en unik 
innføring i bøkkerkunsten. Kunnskap og håndverk har 
vært overført fra slektsledd til slektsledd. 

Busstur til Tønnegarden i Bjørnafjorden

Det har fra gammelt av vært salta sild i tønner. Nå går 
det meste av tønnene til fiskebrukene langs kysten for å 
salte torskerogn til kaviarproduksjonen, men det går òg til 
salting av kjøtt og fisk.

Middagsserveringen ble en av de beste vi noen gang har 
opplevd på disse bussturene. Det var det enighet om. 
Turen kan anbefales! 

Velkommen til barnekoret Solstrålene, 
babysang og knøttesang!

Diakon og trosopplærer forbereder barnas påskefest i Nygård kirke

"Ådland kyrkje fra 
1851, Samnanger. 

Vi fikk en interessant 
presentasjon av 

kirken ved 
kirkevergen"

ved Gunn Berit Guldbrandsen

Se vår hjemmeside / facebook
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Vil du synge i kor ?
Damekor Vest starter opp igjen 

høstsemesteret 2022.
Koret tar inn sangere av både sopraner 
og alter og har medlemmer fra nesten 

hele Bergen. 
Øvelse i Nygård kirke hver onsdag 

kl 19.30 – 21.30.

Program høst:
Storetveit kirke 12. okt Onsdagskveld: 
«Minnes du songen», et allsangs-
program med de gode gamle sangene.

Nygård kirke  Søndag 23.oktober 
kl.19.00: Jubileumskonsert for Nygård 
kirke 50 år: Klassisk konsert med Dame-
kor Vest, strykere og Solistgruppen.

Laksevåg kirke Søndag 4.desember 
kl. 19.00 Julekonsert

For nærmere info. kontakt korets 
dirigent, Kantor Jan Røshol 
Tlf: 48 99 47 00 eller Epost:  

jr948@kirken.no

Gratis lån av menighetssalen i Nygård kirke!
I Nygård kirke ønsker vi enda flere dåp. Derfor har vi i menighetsrådet avgjort at dere som vil ha dåp i kirken vår, og 
tilhører menigheten (bor innenfor menighetsgrensen), kan få låne menighets-salen og kjøkkenet gratis til dåps-
selskapet. Etter dåpen trekkes skyvedørene til side og dere kan gå rett inn å ha selskapet. Vil dere forberede selskapet 
dagen før, er det bare å ta kontakt med oss i Nygård menighet. 

VELKOMMEN TIL DÅP! 
I Nygård kirke ønsker vi enda flere dåp. Derfor har vi i menighetsrådet avgjort 
at dere som vil ha dåp i kirken vår og tilhører menigheten (bor innenfor 
menighetsgrensen), kan få låne menighets-salen og kjøkkenet gratis til 
dåpsselskapet.   Etter dåpen trekkes skyvedørene til side og dere kan gå rett inn å 
ha selskapet. Vil dere forberede selskapet dagen før, er det bare å ta kontakt med 
oss i Nygård menighet.          
                    GBG 

 
 
Et gledesfylt øyeblikk ved døpefonten. (Foto: Bo Mathisen)  

Et gledesfylt øyeblikk ved døpefonten. (Foto: Bo Mathisen) En pyntet menighetssal (Foto: GBG)

Foto: GBG
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Døpte Gravferder

Slekters gang - Nygård og Laksevåg Kirke i perioden mars - september 2022

Else-Marie Stoutland 
Nygård kirke
Bjørg Helene Myrtvedt  
Nygård kirke
Norvald Kristoffer Erstad 
Laksevåg kirke
Ingunn Anne Andersen
Nygård kirke
Åge Bang 
Nygård kirke
Trygve Sjursen 
Nygård kirke
Leiv Mikal Tøsse   
Laksevåg kirke
Ingvar Finnesand 
Nygård kirke
Helga Joihannessen
Nygård kirke
William Gerhard Sævareid 
Nygård kirke
Kirsten Monsen
Nygård kirke
Marit Elin Andersen
Nygård kirke
Karl Thorup
Møllendal - store kapell
Rolf Leifsand 
Laksevåg kirke
Inger Margrethe Isdahl Tyborg  
Nygård kirke
Jan Marius Mathisen 
Møllendal, lille kapell
Ellen Johanne Hove
Nygård kirke
Liv Synnøve Torsvik 
Nygård kirke

Oliver Mikalsen Fure 
Nygård kirke
Håkon Schlyder Trædal 
Laksevåg kirke
Hermine Dåvøy Lindaas 
Nygård kirke
Theodor Hindenes Carlson
Laksevåg kirke
Johannes Hindenes Carlson
Laksevåg kirke
Thor Hestetun Haugland 
Nygård kirke
Lydia Aardal 
Nygård kirke
Iben Tofting
Nygård kirke
Håkon Thorstensen Bårdsen
Laksevåg kirke
Benjamin Øren Hansen
Laksevåg kirke
Sander Phongphanit Skår
Nygård kirke
Embla Sofie Vågen Toft
Solheim kirke
Emil Ersland Grimstad
Laksevåg kirke
Lukas Langedal-Cypek
Laksevåg kirke
Kaia Amundsen Sommerschild
Laksevåg kirke
Kasper Johan Wik Urkedal 
Valdersøy kirke
Celine Vabø Semmingsen 
Salhus kirke
Johan Mjøs Vindenes 
Laksevåg kirke
Leon Boland Holm
Laksevåg kirke
Noel Kristiansen Nordenborg 
Laksevåg kirke
Ulrik Sunde Grønstøl
Laksevåg kirke
Jenny Fagerheim Hauge
Vår Frelsers kirke, Haugesund
Noel Syver Santos Massie 
Bergen domkirke
Olav Visnes
Foldnes kirke
Tomine Steinsland Bergestuen
Kvammen kapell
Charlie Margrethe Sande Fostervold
Laksevåg kirke
David Rye-Mydland
Laksevåg kirke
Anton Rykkje Gauden
Øystese kirke

Lilly Karin Eliassen 
Nygård kirke
Jan Sigmund Clausen 
Fyllingsdalen kirke
Eirik Lundevold  
Laksevåg kirke
Norma Abrahamsen 
Møllendal - store kapell
Bergith Judith Bernes
Laksevåg kirke
Eva Otteraaen
Møllendal, lille kapell
Tor Bertelsen
Nygård kirke
Øystein Grønner Fredriksen 
Fyllingsdalen kirke
Sigmund Endre Øvrid
Møllendal - Lille kapell
Grim Øyvind Berge 
Åsane. gml. kirke
Arnbjørg Larsen 
Nygård kirke
Hedvig Sylvia Seim
Nygård kirke
Birgit Ragnhild Ovrid
Nygård kirke
Kåre Bjørn Helland
Møllendal, lille kapell
Gunnar Nilsen
Nygård kirke
Svein Åge Eilertsen
Fyllingsdalen kirke
Joyce Hartvedt
Laksevåg kirke
Geir Tøsse
Laksevåg kirke
Steinar Malvin Martinussen
Nygård kirke
Ruth Karin Voll 
Nygård kirke

Frøydis Hove (1922-2012), var invitert som æresgjest. Hun hadde 
passert 90 årsalderen og var preget av sin høye alder. Sønnen Leiv 
M. Hove påtok seg derfor å holde en tale på hennes vegne under 
markeringen av kirkens jubileum.

Den 14. oktober 2012 feiret Nygård kirke  
sitt 40 -årsjubileum 
Frøydis Hove (1922-2012) - likefør 40 -årsjubileum for Nygård kirke
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Mail: laksevaag.menighet.bergen@kirken.no
Hjemmeside: kirken.no/laksevag
Facebook: Laksevåg menighet
Menighetskontoret
Adresse: Damsgårdsveien 182, 5160 Laksevåg
Tlf 55 59 32 30
Menighetsrådet 
leder: Jeanette Haveland Antoniazzi
Tlf 934 47 002
Mail: jeanette.haveland.antoniazzi@gmail.com
Nestleder: Lin Elisabeth Krantz
Tlf 952 88 470 
Mail: lek@kapa.no
Sogneprest 
Kirsten Olsen
Tlf 992 29 224
Mail: ko727@kirken.no
Prestevikar
Gina Marie Reisæter-Thu
Tlf. 908 87 323
Mail: gr693@kirken.no
Administrasjonsleder
Jan-Erik Tangen
Mail: jt684@kirken.no
Kantor 
Jan Bjørn Røshol
Tlf 489 94 700
Mail: jr948@kirken.no
Menighetspedagog
Catherine Løkke
Tlf 995 80 523
Mail: cr297@kirken.no
Kirketjener
Erick Mbagga
Tlf 466 31 557
Mail: em663@kirken.no
Diakonimedarbeider
Jannike Strømme Skorpen
Tlf 971 68 612
Mail: js326@kirken.no
Sverre O. Knardal
Tlf 481 21 116
Mail: sverreoknardal@gmail.com

Laksevåg menighet

Mail: nygaard.menighet.bergen@kirken.no
Hjemmeside: kirken.no/nygard
Facebook: Nygård kirke
Menighetskontoret 
Adresse: Alfred Offerdalsvei 30, 5165 Laksevåg
Tlf 55 30 81 80
Menighetsrådet 
Leder: Benedikte Færestrand Torsvik
Tlf 970 19 884
Mail: benedikte@online.no
Nestleder: Terje Harkestad
Tlf 915 97 003
Mail: terje.harkestad@yahoo.no
Sogneprest
Gunn Berit Guldbrandsen
Tlf. 482 13 324
Mail: gg988@kirken.no
Prestevikar
Gina Marie Reisæter-Thu
Tlf. 908 87 323
Mail: gr693@kirken.no
Administrasjonsleder
Jan-Erik Tangen
Mail: jt684@kirken.no
Kantor vikar
Sjur Hjeltnes
Mail: sh937@kirken.no
Menighetspedagog
Catherine Løkke
Tlf 995 80 523
Mail: cr297@kirken.no
Kirketjener
Erick Mbagga
Tlf 466 31 557
Mail: em663@kirken.no
Diakonimedarbeider
Jannike Strømme Skorpen
Tlf 971 68 612
Mail: js326@kirken.no
Sverre O. Knardal
Tlf 481 21 116
Mail: sverreoknardal@gmail.com 

Nygård menighet

•	 Setter du pris på menighetsbladet for Nygård og Laksevåg menigheter?
•	 Vi prøver å gi ut menighetsbladet med 4 nummer i året.
•	 Vårt kontonummer er: 3624.07.85603 (Merk betalingen med menighetsbladet)
Vi er takknemlig om leserne våre vil være med å gi økonomisk støtte til utgivelse av 
menighetsbladet for Nygård og Laksevåg. Det koster både å produsere, trykke og 
distribuere bladet.
Hilsen redaksjonen for Nygård og Laksevåg menigheter. 
Redaktør Gunn Berit Guldbrandsen  Medarbeider Ole Dag Arntzen  Layout Trond Egil Berntsen  Trykk: Hurtig trykk

Gave til felles menighetsblad for Nygård og Laksevåg menigheter

VisitasmeldingNYGÅRD MENIGHET14. - 19. juni 2016

Nygård kirke - et HJEM for nærmiljøet

32   Bispevisitas Nygård kirke 2016  

Barnekoret
Solstrålenemed ledere

Budet Budet Helg og Hverdag
Helg og Hverdag Nr. 2. sept. 2022                       Menighetsbladet for Laksevåg og Nygård menigheter

Nygård kirke 50 års-jubileum

Kontakt oss!
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Laksevåg menighet

Kontakt oss!

Rema 1000 - Nygård
Gravdalsveien 4
5165 Laksevåg Post i butikk er 

tilgjengelig

Åpningstider:
Mandag	07 - 23
Tirsdag	 07 - 23
Onsdag	 07 - 23

Torsdag	 07 - 23
Fredag	 07 - 23
Lørdag	 07 - 23
Søndag	 Stengt

- 14 - - 15 -
- 18 - - 19-

 Knut Helge Espen  Heine Cathrine 
 Polden Polden  Polden Polden Misje

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. SOTRA
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 

www.mmcas.no | 55 54 49 00

Jobb 
smartere!
Alt på et sted innen start, 
drift og ledelse av selskaper

FORRETNINGSFØRSEL | REGNSKAPSRÅDGIVNING 
FORRETNINGSRÅDGIVNING | FORRETNINGSUTIKLING

ANLEGGSGARTNER
Janaflaten 52, 5179 GODVIK
Når det gjelder uterommet:

Nyanlegg -  rehabilitering - vedlikehold - grøntanlegg
Tlf: 55 93 18 60  fax: 55 39 18 63     epost: gravdal@hageanlegg.no

www.byggmester-loevik.no        
E-post: arild@byggmester-loevik.no 

Haakonsvernveien 63, 5173 Loddefjord     
Tlf: 55 20 76 70    Mob: 982 55 571 elfag.no - når du trenger elektriker

Ditt lokale begravelsesbyrå for Laksevåg og Bergen vest

Johan Berentsens vei 4 – 5160 Laksevåg

Døgnvakt     55 55 16 16
Vennligst ring for å avtale samtaletid

www.solstrands.no

.

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging ved 
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 90 19 80
www.samdals.no 
Håkonsgt. 13 • 5015 Bergen

BegravelsesByrå

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Seremoni etter pårørendes ønsker, med omtanke og verdighet.

Seremoni etter pårørendes ønsker, 
med omtanke og verdighet

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man- fre kl. 9.00-17.00. Lørdag stengt.

www.lovaasnaturstein.no

GRAVMINNER

Bergen Kristne Bokhandel AS 
E-post: bergenkristnebokhandel@gmail.com
Tel: 55 60 93 90  Mob.tlf: 474 50 292

Bergen 
Kristne 
Bokhandel AS

Åpningstider:
Man - fred     10.00 - 16.30
Torsdag         10.00 - 18.00
Lørdag           10.00 - 14.00

Adr:
Øvre Korskirkeallmenningen 6, 
5017 Bergen

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med, 
Administrasjonsleder: Elias Solsvik  

Tlf: 55 30 81 61  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

Nå kan du gi gaver og offer på 
gudstjenesten ved å bruke Vipps!  

Søk oss opp Loddefjord kirke 
eller bruk 80400!  

Så enkelt er det å gi en gave til oss. 
I tilegg er det selvfølgelig muligheter for 

gi med kontanter og bruke 
bankterminalen i kirken. 

BrukBruk
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Johan Berentsens vei 4 – 5160 Laksevåg

Døgnvakt     55 55 16 16
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Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging ved 
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 90 19 80
www.samdals.no 
Håkonsgt. 13 • 5015 Bergen
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www.bjorgvin-b.no

Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man- fre kl. 9.00-17.00. Lørdag stengt.

www.lovaasnaturstein.no

GRAVMINNER

Bergen Kristne Bokhandel AS 
E-post: bergenkristnebokhandel@gmail.com
Tel: 55 60 93 90  Mob.tlf: 474 50 292

Bergen 
Kristne 
Bokhandel AS

Åpningstider:
Man - fred     10.00 - 16.30
Torsdag         10.00 - 18.00
Lørdag           10.00 - 14.00

Adr:
Øvre Korskirkeallmenningen 6, 
5017 Bergen

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med, 
Administrasjonsleder: Elias Solsvik  

Tlf: 55 30 81 61  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

Nå kan du gi gaver og offer på 
gudstjenesten ved å bruke Vipps!  

Søk oss opp Loddefjord kirke 
eller bruk 80400!  

Så enkelt er det å gi en gave til oss. 
I tilegg er det selvfølgelig muligheter for 

gi med kontanter og bruke 
bankterminalen i kirken. 

BrukBruk• 
• 
• 
• 

Oppretting av minnestein
Beplantning
Vedlikehold
Gravstell

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med administrasjonsleder Elias Solsvik
Tlf: 55 30 81 60  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

www.gravstell365.no 
post@gravstell365.no          Tlf: 975 48 222

www.byggmester-loevik.no
Epost: arild@byggmester-loevik.no

Haakonsvernveien 63, 5173 Loddefjord
Tlf: 55 20 76 70 Mob: 982 55 571

NYBYGG - TILBYGG - REHABILITERING - MODERNISERING AV BAD

www.kjell-hansen.no
Epost: firmapost@kjell-hansen.no

Leirvikflaten 5, 5179 Godvik
Tlf: 55 15 40 30
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Nyanlegg -  rehabilitering - vedlikehold - grøntanlegg
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5017 Bergen

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med, 
Administrasjonsleder: Elias Solsvik  

Tlf: 55 30 81 61  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

Nå kan du gi gaver og offer på 
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Søk oss opp Loddefjord kirke 
eller bruk 80400!  

Så enkelt er det å gi en gave til oss. 
I tilegg er det selvfølgelig muligheter for 

gi med kontanter og bruke 
bankterminalen i kirken. 

BrukBruk

Ditt lokale begravelsesbyrå for 
Laksevåg og Bergen vest

Johan Berentsens vei 4. - 5160 Laksevåg

www.solstrands.no
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Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 

www.mmcas.no | 55 54 49 00

Jobb 
smartere!
Alt på et sted innen start, 
drift og ledelse av selskaper

FORRETNINGSFØRSEL | REGNSKAPSRÅDGIVNING 
FORRETNINGSRÅDGIVNING | FORRETNINGSUTIKLING

ANLEGGSGARTNER
Janaflaten 52, 5179 GODVIK
Når det gjelder uterommet:

Nyanlegg -  rehabilitering - vedlikehold - grøntanlegg
Tlf: 55 93 18 60  fax: 55 39 18 63     epost: gravdal@hageanlegg.no

www.byggmester-loevik.no        
E-post: arild@byggmester-loevik.no 

Haakonsvernveien 63, 5173 Loddefjord     
Tlf: 55 20 76 70    Mob: 982 55 571 elfag.no - når du trenger elektriker

Ditt lokale begravelsesbyrå for Laksevåg og Bergen vest

Johan Berentsens vei 4 – 5160 Laksevåg

Døgnvakt     55 55 16 16
Vennligst ring for å avtale samtaletid

www.solstrands.no

.

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging ved 
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 90 19 80
www.samdals.no 
Håkonsgt. 13 • 5015 Bergen

BegravelsesByrå

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Seremoni etter pårørendes ønsker, med omtanke og verdighet.

Seremoni etter pårørendes ønsker, 
med omtanke og verdighet

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man- fre kl. 9.00-17.00. Lørdag stengt.

www.lovaasnaturstein.no

GRAVMINNER

Bergen Kristne Bokhandel AS 
E-post: bergenkristnebokhandel@gmail.com
Tel: 55 60 93 90  Mob.tlf: 474 50 292

Bergen 
Kristne 
Bokhandel AS

Åpningstider:
Man - fred     10.00 - 16.30
Torsdag         10.00 - 18.00
Lørdag           10.00 - 14.00

Adr:
Øvre Korskirkeallmenningen 6, 
5017 Bergen

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med, 
Administrasjonsleder: Elias Solsvik  

Tlf: 55 30 81 61  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

Nå kan du gi gaver og offer på 
gudstjenesten ved å bruke Vipps!  

Søk oss opp Loddefjord kirke 
eller bruk 80400!  

Så enkelt er det å gi en gave til oss. 
I tilegg er det selvfølgelig muligheter for 

gi med kontanter og bruke 
bankterminalen i kirken. 

BrukBruk
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Vår erfaring - din trygghet

- 16 - - 17 -

Vi kan nå ta imot nye pasienter!

Tannlegene
Sørheim og Myklebust

Tlf: 55 34 57 10
Kringsjåveien 133, 5163 Laksevåg

Åpen Bibelgruppe møtes kl 20.00 hver siste tirsdag i 
måneden i Kirkestuen - Laksevåg Kirke.
Her er alle voksne velkommen.
Vi leser i bibelen, samtaler om det vi har lest 
og avslutter med bønn.
Til slutt spiser vi kveldsmat sammen. 
Ta gjerne med et pålegg. 
Populært kalt BBB (bibel, bønn, og brød) 

Ønsker du et felleskap for bibellesing og bønn?

Døgnvakt Tlf. 55 20 23 00

Festgudstjeneste   30. okt kl 11.00 i Nygård kirke

Sjur Hjeltnes og Frederik F. Engelsen har mang en gang beriket gudstjenestelivet i Nygård kirke

Musikere, kor, inviterte gjester og kirkekaffe 
Domprosten, sokneprest Gunn Berit Guldbrandsen,
sokneprest Kirsten Olsen m.fl. 
Frederik F. Engelsen på trompet, 
solist Silje Marie Norderhaug, 
Laxing Tensing, Solstrålene og Damekoret Vest,
og kantorene Sjur Hjeltnes og Jan Røshol 

jubileumsfest



Babysang
Foreldre med barn 0-1 år. Ingen påmelding. 
Ta med nistepakke; vi serverer kaffe/te. Ta også med et 
teppe som barnet kan ligge på.
Sjekk kirken.no/laksevag og Facebook: 
Babysang Laksevåg/Nygård for tider og mer informasjon.

Knøttesang
Foreldre med barn 1-3 år. 
Sjekk kirken.no/laksevag. Facebook Laksevåg/Nygård 
for tider og mer informasjon.

Åpen bibelgruppe
i kirkestuen siste tirsdagen i måneden kl. 20 (utenom 
ferier) En fast bibelgruppe samles oftere, men disse 
kveldene er den åpen for alle. Samtale om søndagens 
tekst, kveldsmat og sosialt samvær. Du er velkommen! 

Formiddagskonserter 2022 i Laksevåg kirke
Formiddagskonserter første tirsdag i måneden
som så går på like uker. Normalt tirsdag kl.13.00 
Følg med oppdateringer.

4-årsskolen i Laksevåg
Tirsdag 18. oktober og tirsdag 25. oktober 
kl 17.30 - 19.00 

NB!
På menighetens nettside kirken.no/laksevag finnes mer
informasjon. Facebook: Laksevåg menighet
Om du har spørsmål, idéer, ris eller ros:
kontakt menighetskontoret!
Følg med på plakater, Facebook eller vår hjemme-
side for oppdateringer.
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Det skjer i Nygård menighet

Babysang
Foreldre med barn 0-1 år. Ingen påmelding. 
Ta med nistepakke; vi serverer kaffe/te. Ta også med et 
teppe som barnet kan ligge på. 
Sjekk kirken.no/nygard og Facebook: 
Babysang Laksevåg/Nygård for tider og mer informasjon.

Knøttesang
Foreldre med barn 1-3 år. 
Sjekk kirken.no/nygard. Facebook: Laksevåg/Nygård 
for tider og mer informasjon.

Mandagstreff
første mandagen i måneden kl 12.00-14.00.
Variert program og god servering.

Åpen kirkestue 
hvor alle er hjertelig velkommen. Ta med matpakken eller 
noe til kaffen, så serverer vi kaffe og te. Ta kontakt med 
oss i kirken om du vil ta en prat, eller du vil vi skal ha et 
besøk, eller du ønsker skyss til et eller annet arrange-
ment. Vi sees! De andre mandagene: Uformelt lunsjtreff 
fra kl 12. Ta med nistepakke; kaffe og te blir servert.

Barnekoret Solstrålene
Gutter og jenter 5 -12 år / øver torsdager kl. 17-18
i Nygård kirke. Kontakt: Sjur Hjeltnes 481 11 557

Laxing Tensing
Fra ca 8. klasse og oppover - torsdager kl 18.30 - 21.30
LaxingTensing@gmail.com

Nattkafeen
Følg med på Facebook-siden Nattkafeen
(den med gateadresse) for datoer.

Hobbykveld
Liker du håndarbeid eller vil du bare møte trivelige folk?
Da er dette noe for deg. Annenhver mandag (partallsuker) 
kl. 19-21, treffes vi i Nygård kirke. Ta med deg det du
holder på med av kreative hobbyer, eller bare kom for 
en koselig prat og en kopp kaffe/te. Vi følger skoleruten.

Sjømannskirkens dag  23. oktober kl.11.00 
i Nygård kirke. Seniorkor Teletonen medvirker.
Carsten Dyngeland er kantor og 
Gunn Berit Guldbrandsen sokneprest. Kirkekaffe

Landkjenning 
1.nov 2022 møte i møterommet i Nygård kirke kl 18.00. 
6.des 2022 Julemøte med advent samling og deilig mat. 

Alle velkommen!

NB!
På menighetens nettside kirken.no/Nygard finnes mer
informasjon. Facebook: Nygård menighet
Om du har spørsmål, idéer, ris eller ros:
kontakt menighetskontoret!
Følg med på plakater, Facebook eller vår hjemme-
side for oppdateringer. 

Det skjer i Laksevåg menighet

T

BARNEKORET SOLSTRÅLENE
HVER TORSDAG KL 17 - 18 I NYGÅRD KIRKE
FOR ALLE BARN MELLOM 5 - 12 ÅR

Organist Sjur Hjeltnes
sh937@kirken.no  Tlf: 481 11 557

KONTAKT:
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Returadresse:
Olsvik menighet
P.b. 549 Olsvik
5884 Bergen

Lik oss på
@olsvikkirke

AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker 
automatisk betaling av regningene sine. Med denne 
løsningen besørger banken at de faste regningene 

betales direkte fra konto på forfallsdato. Du får god 
oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og 
kvittering med forklarende tekst på kontoutskriften.

Send svarkupongen til: Olsvik menighet, p.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen 

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles 
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 1 000,- per trekkmåned. DU vil 
uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk betaling av regningene sine. Med 
denne løsningen besørger banken at de faste regningene betales direkte fra konto på forfallsdato. 
Du får god oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og kvittering med forklarende 
tekst på kontoutskriften.  
 
 
Med vennlig hilsen 

<Organisasjonens navn> 
 
 
Fyll ut svarkupongen nedenfor. 

 
 
   

PS! Vi anbefaler at du setter maksimums beløpsgrense til kr. 1 000,- per trekkmåned, for å ta høyde for eventuelle fremtidige endringer. 
Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 

 
!-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        automatisk betaling av faste regninger 

"  JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro 
 

Mottaker   Mottakers konto Beløpsgrense per trekkmåned 

Olsvik menighet  Kr. …...…………… 
 

Jeg ønsker å gi:    # Kr 100,-    # Kr 200,-    # Kr 500,-    # Annet beløp Kr: ……………. 

Jeg ønsker å støtte:   # menighetsarbeidet    # diakoniarbeidet    # barne- og ungdomsarbeidet 
 

Belast mitt konto nr.    

KID-nr.  
            (KID-fylles ut av betalingsmottaker) 

 

Pers.nr. (må fylles ut om du ønsker skattefradrag) 
 

 

Navn: ……………………………………………………….….. 

Adresse: …………………………………………………….…. 

Post nr/sted: …………………………………………………… 

Sted/dato: ………………………………………… Underskrift: …………………..………………………… 

# Jeg ønsker ikke å motta 
varsel i forkant av betalingen 
 

Sett inn logo her 

 

en god
start på livet

VELKOMMEN
TIL DÅP

Støtte menighetens arbeid?
til 12192

Givertjeneste - automatisk betaling av faste regninger

Nygård menighet                                           5083 05 45759                            kr.....................

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---
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uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk betaling av regningene sine. Med 
denne løsningen besørger banken at de faste regningene betales direkte fra konto på forfallsdato. 
Du får god oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og kvittering med forklarende 
tekst på kontoutskriften.  
 
 
Med vennlig hilsen 

<Organisasjonens navn> 
 
 
Fyll ut svarkupongen nedenfor. 

 
 
   

PS! Vi anbefaler at du setter maksimums beløpsgrense til kr. 1 000,- per trekkmåned, for å ta høyde for eventuelle fremtidige endringer. 
Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 

 
!-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        automatisk betaling av faste regninger 

"  JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro 
 

Mottaker   Mottakers konto Beløpsgrense per trekkmåned 

Olsvik menighet  Kr. …...…………… 
 

Jeg ønsker å gi:    # Kr 100,-    # Kr 200,-    # Kr 500,-    # Annet beløp Kr: ……………. 

Jeg ønsker å støtte:   # menighetsarbeidet    # diakoniarbeidet    # barne- og ungdomsarbeidet 
 

Belast mitt konto nr.    

KID-nr.  
            (KID-fylles ut av betalingsmottaker) 

 

Pers.nr. (må fylles ut om du ønsker skattefradrag) 
 

 

Navn: ……………………………………………………….….. 

Adresse: …………………………………………………….…. 

Post nr/sted: …………………………………………………… 

Sted/dato: ………………………………………… Underskrift: …………………..………………………… 

# Jeg ønsker ikke å motta 
varsel i forkant av betalingen 
 

Sett inn logo her 

 

en god
start på livet

VELKOMMEN
TIL DÅP

Støtte menighetens arbeid?
til 12192

       Givertjeneste - automatisk betaling av faste regninger

Laksevåg menighet                                       3624 07 85603                            kr.....................

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---

JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro
Beløpsgrense pr. trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles inn, 
vil beløpsgrensen bli satt til kr.1000,- pr. trekkmåned. 
DU vil uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp.

Mottaker                                                                 Mottakers konto.nr.                           Beløpsgrense pr. trekkmåned

Returadresse:
Olsvik menighet
P.b. 549 Olsvik
5884 Bergen

Lik oss på
@olsvikkirke

AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker 
automatisk betaling av regningene sine. Med denne 
løsningen besørger banken at de faste regningene 

betales direkte fra konto på forfallsdato. Du får god 
oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og 
kvittering med forklarende tekst på kontoutskriften.

Send svarkupongen til: Olsvik menighet, p.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen 

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles 
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 1 000,- per trekkmåned. DU vil 
uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk betaling av regningene sine. Med 
denne løsningen besørger banken at de faste regningene betales direkte fra konto på forfallsdato. 
Du får god oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og kvittering med forklarende 
tekst på kontoutskriften.  
 
 
Med vennlig hilsen 

<Organisasjonens navn> 
 
 
Fyll ut svarkupongen nedenfor. 

 
 
   

PS! Vi anbefaler at du setter maksimums beløpsgrense til kr. 1 000,- per trekkmåned, for å ta høyde for eventuelle fremtidige endringer. 
Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 

 
!-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        automatisk betaling av faste regninger 

"  JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro 
 

Mottaker   Mottakers konto Beløpsgrense per trekkmåned 

Olsvik menighet  Kr. …...…………… 
 

Jeg ønsker å gi:    # Kr 100,-    # Kr 200,-    # Kr 500,-    # Annet beløp Kr: ……………. 

Jeg ønsker å støtte:   # menighetsarbeidet    # diakoniarbeidet    # barne- og ungdomsarbeidet 
 

Belast mitt konto nr.    

KID-nr.  
            (KID-fylles ut av betalingsmottaker) 

 

Pers.nr. (må fylles ut om du ønsker skattefradrag) 
 

 

Navn: ……………………………………………………….….. 

Adresse: …………………………………………………….…. 

Post nr/sted: …………………………………………………… 

Sted/dato: ………………………………………… Underskrift: …………………..………………………… 

# Jeg ønsker ikke å motta 
varsel i forkant av betalingen 
 

Sett inn logo her 

 

en god
start på livet

VELKOMMEN
TIL DÅP

Støtte menighetens arbeid?
til 12192

Returadresse:
Olsvik menighet
P.b. 549 Olsvik
5884 Bergen

Lik oss på
@olsvikkirke

AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker 
automatisk betaling av regningene sine. Med denne 
løsningen besørger banken at de faste regningene 

betales direkte fra konto på forfallsdato. Du får god 
oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og 
kvittering med forklarende tekst på kontoutskriften.

Send svarkupongen til: Olsvik menighet, p.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen 

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles 
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 1 000,- per trekkmåned. DU vil 
uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk betaling av regningene sine. Med 
denne løsningen besørger banken at de faste regningene betales direkte fra konto på forfallsdato. 
Du får god oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og kvittering med forklarende 
tekst på kontoutskriften.  
 
 
Med vennlig hilsen 

<Organisasjonens navn> 
 
 
Fyll ut svarkupongen nedenfor. 

 
 
   

PS! Vi anbefaler at du setter maksimums beløpsgrense til kr. 1 000,- per trekkmåned, for å ta høyde for eventuelle fremtidige endringer. 
Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 

 
!-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        automatisk betaling av faste regninger 

"  JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro 
 

Mottaker   Mottakers konto Beløpsgrense per trekkmåned 

Olsvik menighet  Kr. …...…………… 
 

Jeg ønsker å gi:    # Kr 100,-    # Kr 200,-    # Kr 500,-    # Annet beløp Kr: ……………. 

Jeg ønsker å støtte:   # menighetsarbeidet    # diakoniarbeidet    # barne- og ungdomsarbeidet 
 

Belast mitt konto nr.    

KID-nr.  
            (KID-fylles ut av betalingsmottaker) 

 

Pers.nr. (må fylles ut om du ønsker skattefradrag) 
 

 

Navn: ……………………………………………………….….. 

Adresse: …………………………………………………….…. 

Post nr/sted: …………………………………………………… 

Sted/dato: ………………………………………… Underskrift: …………………..………………………… 

# Jeg ønsker ikke å motta 
varsel i forkant av betalingen 
 

Sett inn logo her 

 

en god
start på livet

VELKOMMEN
TIL DÅP

Støtte menighetens arbeid?
til 12192

Send svarkupongen til: Laksevåg menighet. Damsgårdsveien 182, 5160 Laksevåg



Gudstjenester i
Nygård kirke

Gudstjenester i
Laksevåg kirke

Kirkekalender for Nygård og Laksevåg Kirker

2. oktober kl 11.00  17. s. i treen.tiden. 
Fam.gudstj. 4-årsbok. Høsttakkefest
Solstrålene deltar. Kirkekaffe  Gunn Berit Guldbrandsen
Tirsdag 4. oktober kl 18.00 
Minnemarkering
9. oktober kl 11.00  18. s. i treen.tiden. 
Felles med Laksevåg
16. oktober kl 11.00  19. s. i treen.tiden. 
Nattverd. Kirkekaffe  Gunn Berit Guldbrandsen
Fredag 21. oktober kl 19.00
Ungdomsgudstjeneste. Hotdog og brus.
Gunn Berit Guldbrandsen og Sverre Knardal.
23. oktober kl 11.00  22. s. i treen.tiden. 
Sjømannskirkens dag. Nattverd
Koret Teletonen og konfirmantene deltar
Kirkekaffe  Gunn Berit Guldbrandsen
30. oktober kl 11.00
Jubileumsgudstjeneste for Nygård kirke. 
Kor, solist, div. instrumentalmusikere. Kirkekaffe. Domprost,
Gunn Berit Guldbrandsen, Kirsten Olsen m.fl.
6. november kl 18.00 Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste og lysprosesjon 
på kirkegården. Solist Roy Vorland. Gunn Berit Guldbrandsen
13. november kl 11.00  23. s. i treen.tiden. 
Felles med Laksevåg
20. november kl 11.00 Domssøndag/Kristi kongedag 
Gina Marie Reisæter-Thu
27. november kl 11.00  1.s. i advent
Fam.gudstj. Speiderne deltar. Kirkekaffe 
Gunn Berit Guldbrandsen
4. desember kl. 11.00  2. s. i advent
Kirkekaffe. Gunn Berit Guldbrandsen

2. oktober kl 11.00 17. s. i treen.tiden. 
Dåp/nattverd  Kirsten Olsen
9. oktober kl 11.00 18. s. i treen.tiden. 
Dåp/nattverd Kirsten Olsen
16. oktober kl 11.00 19. s. i treen.tiden. 
Felles med Nygård
23. oktober kl 11.00 22. s. i treen.tiden. 
Dåp/nattverd  Vikarprest 
30. oktober kl 11.00 Bots- og bønnedag
Felles med Nygård
6. november kl 11.00 Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste  Kirsten Olsen
13. november kl 11.00 23. s. i treen.tiden. 
Fam.gudstjeneste Dåp. 4-årsskolediplom
Kirsten Olsen
20. november kl 18.00 Domssøndag/Kristi kongedag 
Lysgudstjeneste  Kirsten Olsen
27. november kl 11.00 1.s. i advent
Felles med Nygård
Kl.17.00  Adventsamling Kirsten Olsen
4. desember kl. 11.00 2. s. i advent
Dåp  Gina Marie Reisæter-Thu

Ann Helen Grønevik og Alexander Kvaleim 
Laksevåg kirke
Martin Svanevik Eide og Celine Anderson Irgens 
Laksevåg kirke
Trudi Nyland og Christian Johannessen
Laksevåg kirke
Anny Brigitte Monstad og Kristoffer Zakariassen
Laksevåg kirke
Mona Hamre Wærsland og Chris-Andrè Berentsen
Laksevåg kirke
Ida Ørjansen Ellingsen og Richard Ulvøen Amundsen
Nygård kirke

Lynnette Nilsen og Eirik Himle 
Nygård kirke
Amalie Myrmel Gjengedal og Sondre Birkeland Eide 
Nygård kirke
Julius Berg Kaasin og Cecilie Grøvlen Viken 
Nygård kirke
Aina Klubben og Jan Yngve Halvorsen 
Laksevåg kirke
Roy Levi Haukeland og Melinda Moe
Laksevåg kirke
Cathrine Waldeland Samdal og Erik Urø Hjørnevik 
Laksevåg kirke
Lise Birkeland og Chris Andre Enehaug
Laksevåg kirke

Vielser i Nygård og Laksevåg kirke


